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Importör: Finansieringspartner

FINNS I 3 PLANLÖSNINGAR

För alla som anser att komfort är minst lika viktigt som sensationell design: L!VE I är en riktig pionjär med sin 
progressiva front och karakteristiska interiör- och exteriördesign. Med stil och framtidsvision övertygar den 
dessutom med ett unikt mervärde för pengarna. Läs mer på knaus.se

MÖJLIG MED ALDE VÄRME

UPP TILL 6 SOVPLATSER

NYA KNAUS L!VE I
En unik husbil i det helintegrerade segmentet.

Hyr husbil på rentandtravel.se

NYHET 2021

Boka visning 
hos din närmaste 

återförsäljare



För mer information om Knaus nyheter 2021 samt för att hitta 
din närmaste återförsäljare, besök knaus.se

SCANDINAVIAN SELECTION
Perfekt anpassad för alla årstider.

Välj mellan fem 
smarta planlösningar. 

Finns från liten 
till stor! 

Oavsett om du färdas på isiga vägar genom snötäckta landskap, eller längs soliga kustvägar, på väg till värme och salta bad, 
så ger Scandinavian Selection både trygghet och komfort. Det rejäla panoramafönstret erbjuder fantastisk utsikt, samtidigt 
som den behagliga ALDE värmen gör att du alltid kan njuta fullt ut! Läs mer på knaus.se

NYHET 2021

Boka visning 
hos din närmaste 

återförsäljare

Ny interiör och exteriördesign för modellåret 2021!



ledaren

        Klickar in mig på en nyhetssajt och läser där 
dagens visdomsord från Anders Tegnell när han till 
DN säger att nödläget för pandemin är över tidigast 
hösten 2021! Det jävligaste är att jag läser vidare 
och där uttalar sig Johan Giesecke (vice ordförande 
för en expertgrupp inom WHO) att det inte är någon 
idé att räkna månader utan det dröjer år – vi är 
bara i början!

Tur att Sverige är vansinnigt vackert och för de 
allra flesta tämligen outforskat. Personligen lärde 
jag känna trakterna kring Kinnekulle och blev upp 
över öronen förälskad, jag kommer att åka tillbaka 

redan nästa campingsäsong. Lämnar nyhetssajten 
och återgår till arbetssysslorna. Hur stoppar man 
mössen från att invadera våra kära campingfordon 
under vinterförvaringen? Jaså, är det redan dags 
att börja tänka på sådant? Visst ja, vi är i oktobers 
linda. Kikar samtidigt på planeringen inför nästa 
utgåva. Har du rätt grepp inför stundande halka? 
Behövs extraljus på din drag- eller husbil? Vi låter 
en expert kika på båda frågorna. Jösses, är det  
redan dags för vinterpreparerandet? Jodå, höst- 
och vintermörkret pockar på, löven färgas i ett terra-
kottaliknande mönster och snart täcks gator och 

torg av vita kristaller 
från  ett vackert snö-
fall. Suck och kanske 
i vissa fall även stön! 
Bara att bita ihop och 
ta nya tag. Börjar 
med att boka en  
tennistid. Måste ha 
något kul att se fram 
emot och det illa 
kvickt. Trist bara att 
grusbanorna är 
stängda, det får bli 
hardcourt inomhus.

 I morgon klockan 10.00 – strålande! 
Lärde mig för hundra år sedan att man inte ska 

skriva negativa ledare, utan förespråka det som 
ger livet lite extra krydda. Ge läsarna positiva 
vibbar. Ok, då! Ska vara tyst, sätta punkt och åter-
komma med glada miner i nästa utgåva. Jag lovar!

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII  PRENUMERATIONSÄRENDEN Ring 08-400 277 01 E-mail: pren.hc@egmont.se IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Vad hemester står för lärde vi oss i år. Och en 
hel del tyder på att vi får ställa in oss på samma 
sorts semesterform även kommande säsong. I 
varje fall om vi ska lyssna till experterna.
››››››››››   

Rätt outforskat

»Hur stoppar man 
mössen från att 
invadera våra kära 
campingfordon 
under vinter- 
förvaringen.«
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För insänt men ej beställt material ansvaras ej. Läsare som deltar i av tidningen anordnade pristävlingar svarar själva för eventuell beskattning. Citera oss gärna 
men lämna Husvagn & Camping som källa. TS-kontrollerad fackpressupplaga 14 900 ex (2014). 116 000 läsare per utgåva (Orvesto konsument 2014). Medlem av 
Sveriges Tidskrifter. Egmont Publishing behandlar kunduppgifter med modern informationsteknik och lagrar dessa för att kunna fullfölja kundrelationen samt för 
att kunna lämna erbjudanden från Egmont eller från företag som samarbetar med Egmont.

Egmont Publishing är ett av Sveriges ledande medieföretag. Vi publicerar och skapar innehåll för ett hundratal magasin och webbplatser, som Hemmets Journal, Hus & Hem, Icakuriren, Kalle Anka & C:o, Vagabond, 
Bamse och KING Magazine. Vår verksamhet innefattar även böcker, spel och aktivitetsprodukter, event och läsarresor, samt e-handel och digitala marknadstjänster. Vi omsätter cirka 1 miljard kronor och har cirka  
300 medarbetare. Vi är en del av mediekoncernen och stiftelsen Egmont, som delar ut mer än 120 miljoner kronor varje år för att bidra till att utsatta barn och ungdomar får ett bättre liv. 
Läs mer på www.egmont.se.

REDAKTIONSFRÅGAN

Höstmörkret omringar 
oss och det innebär 
läsning för många. 
Föredrar du tidningar 
eller böcker?

Anders Wallsten, 
Chefredaktör
Är en mer av en bokmal fast 
jag har skapat tidningar 
sedan millennieskiftet. Det 
brukar bli 20-30 romaner 
om året. Årets pärla har 
varit den skrämmande bio-
grafin "Det farligaste djuret 
av alla".

Nilla Lundgren,
Alltiallo
Tidningar på dagarna och 
böcker på kvällarna. Läser 
gärna tidningar om mat och 
älskar att lösa korsord på 
papper. DN:s lördagskryss 
är favoriten. När det kommer 
till böcker ligger deckare, 
fakta och biografier i topp.

Fredrik Rudin,
Grafisk Formgivare
För min del blir det båda 
två. Har man ett motor- 
och sportintresse så finns 
det ju mycket tidningar att 
plöja. När det gäller böcker 
är det framför allt  rock-
biografier men det slinker 
såklart ned en och annan 
deckare också.
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Skanna QR-koden, boka tid och upplev Sunlight Adventure Edition! Adventure Editions är 

utvecklade för upplevelsenomader, som drivs av att söka efter något nytt. För alla som bär på dröm-

mar, som ska upplevas. Adventure Edition är utrustad med sportig extrautrustning av hög kvalitet 

och en stilren boendemiljö, som är progressiv i sin design, kantig och smidig på samma gång och 

full av energi. Upplev dem hos din återförsäljare. Ett företag i ERWIN HYMER GROUP.
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Frosseri i godsaker, bildsvep från 
Caravan Salon 2020. Vi jagar  
spöken och troll och lär oss hur vi 
håller mössen borta från fordonen.

MÅNADENS OMSLAG

TESTER RESOR

ÖVRIGT

RESOR

58  Fika i Skåne 
Njut av kaffe, nybakade kakor och 
sagolik afternoon tea

66  Hu, så hemskt 
Vi bor på Borgvattnets prästgård 
där det spökar på riktigt

72  Miniresa 
Glasets hus – Sveriges äldsta glas-
bruk  

32  Bürstners historia 
Från möbelsnickeri till Europas 
mest sålda husvagnar

50  Caravan Salon 2020 
Bildsvep från världens största 
husvagns- och husbilsmässa

62  Stoppa mössen! 
Undvik att skadedjur flyttar in 
under vintern

64  Pippi på holkar 
Jan Pettersson bygger två- och 
fyrhjuliga bostäder åt fåglar

68  Impregnera mera 
Så skyddar du fordonsklädseln på 
egen hand

18  Första intryck husbil 
Knaus L!VE 700 MEG

28  Första intryck husvagn 
Kabe Safir 600 TDL KS

36  Första intryck husbil 
Hymer BM-L I 880

40  Första intryck husvagn 
Hobby Prestige 720 WQC

48  Första intryck husbil 
CI Magis Puls 65 XT

70  Campingkollen 
Kroksjöns Fiskecamping

74  Ställplatskollen 
Ventlinge

 

24  Trolldom med barnbarnen 
Häng med till platserna där spöken, 
troll och häxor härjar

44  Kakfrossa 
Njut av 60 sorters godsaker på 
kakslottet i Taxinge 
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Vid beställning av tidning eller annan produkt från Egmont, samt tävlingsdeltagande, godkänner jag att mina personuppgifter, 
inklusive e-postadress, mobiltelefonnummer och övriga digitala adresser, får lagras och användas inom Egmontkoncernen för 
fakturering, leverans, information, marknadsföring, digitala tjänster, analys, statistik och profilering. Uppdatering av person-
uppgifter mot personuppgiftsregister, exempelvis SPAR, sker kontinuerligt. Information om min användning av digitala tjänster 
inhämtas med bl.a. cookies. Jag kan även få erbjudanden från Egmonts samarbetspartners, som återfinns inom följande bran-
scher, direkt relaterade till våra produkter: tidningar, böcker, film, spel, pussel, leksaker, mode, skönhet, sport, fritid, heminred-
ning, hälsa, mat, dryck, djur, natur, motor.

Uppgifter som jag lämnar direkt eller indirekt genom att använda Egmontkoncernens tjänster och erbjudanden kan tillsam-
mans med övriga uppgifter användas inom Egmont för marknadsföring och för att anpassa innehåll, tjänster och annonsering 
till mig samt för utveckling av nya tjänster och produkter. 

Den rättsliga grunden för vår behandling av dina personuppgifter är dels fullföljande av avtal och dels Egmonts berättigade 
intresse. Vill du rätta, radera, begränsa användningen av eller invända mot användningen av dina personuppgifter kan du göra 
det genom att skicka brev till Personuppgiftsansvarig, Egmont Publishing AB, 205 07 Malmö.

Självklart ser vi helst att du först kontaktar oss om du har klagomål, men om du anser att vi inte har gjort tillräckligt kan du 
även kontakta Datainspektionen, Box 8114, 104 20 Stockholm, epost datainspektionen@datainspektionen.se.

För fullständiga villkor se www.dintidning.se/villkor.

NYA EU-REGLER GÄLLANDE PERSONUPPGIFTER

40 Hobby Prestige 
720 WQC

Besökarna inledde blixtvisi-
ten med ett åhhh eller ett 
wow – de flesta med kopp-
ling till den undersköna 
sittgruppen och det minst 

ALLTID I H&C
4 LEDARE
8 BILDEN
10 HÖRT SEN SIST
30 PRYLAR
76 INSÄNT
78 KORSORD
80 KÖP OCH SÄLJ
81 KRYSSLÖSNING  
 OCH VINNARE
82 NÄSTA NUMMER

››››››››››   
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Fika i SkåneFika i Skåne

Bürstners historiaBürstners historiaKakfrossa i Taxinge

SpökjaktSpökjakt

Hobby Prestige 720 WQC

››››››››››   »År 1961 blev 
husvagnen 
Delphin en 
milstolpe 
med dåtidens 
mått mycket 
luxuös inred-
ning.«

Pippi på holkar
64
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Alla som har småbarn vet hur det fungerar. När charmtrollen tycker  
något är roligt ska det upprepas en gång till, och en gång till, och en 
gång till, och allra helst en gång till. Sedan spelar det ingen roll om 
det handlar om gungorna i lekparken, ett avsnitt om de färgsprakande 
figurerna i Teletubbies eller som här – den allra första campingturen 
någonsin. För det blir väl en gång till?

EN GÅNG TILL
bilden

FOTO: SUNLIVING/THOMAS KARLSSON





Polar till Forsbergs 
Forsbergs Fritidscenter utökar nu sin 
märkesflora med den svensktillverkade 
husvagnen Polar. Redan i höst kommer 
de nya modellerna för 2021 att finnas 
tillgängliga på utvalda anläggningar.

– Polar passar perfekt in i vårt husvagnssegment 
och blir ett bra komplement till Hobby som vi har 
sedan tidigare. Vi ser en ökad efterfrågan på  
fritidsfordon, inte minst på husvagnar och efter 
att ha analyserat marknaden på varumärken var 
det Polar vi såg som det självklara valet, säger  
Jonas Karlsson, vd för Forsbergs Fritidscenter.

Polars sortiment är uppdelat i tre linjer: Original, 
Selected och Customized och varje vagn som rullar 
ut från Polarfabriken kvalitetssäkras noggrant. 
All inredning byggs i bolagets egna snickeri i  

Dorotea. Husvagnsmodellerna kommer att finnas 
tillgängliga på anläggningarna i Hyssna, Stockholm, 
Linköping, Karlstad och Kalmar.

– Det är fantastiskt trevligt att vi har detta 
samarbete med Forsbergs Fritidscenter. Det är  
en mycket seriös och kompetent partner som 
kompletterar vår redan starka återförsäljargrupp 
i Sverige. De senaste åren har vi ökat försäljningen 
av Polarvagnar kraftigt i Norden och detta blir ett 
viktigt steg i vår fortsatta utveckling, säger Tony 
Ekström, vd för SoliferPolar.

 Fem anläggningar kommer att sälja Polar.

Classic 90 – så heter kort 
och gott de fyra jubileums-
modellerna i  Dethleffs 
serie Pulse. Klassisk,  
modern interiör med 
specialklädsel och om- 
fattande standardutrust-
ning gäller för kvartetten.

De fyra halvintegrerade plan-
lösningarna är T 7051 DBM 
(queenbed), DBL (queenbed) 
och långbäddsmodellerna EB 
och EBL. Samtliga har separat 
toalett och dusch samt går att 
få med elektriskt nedfällbar 

taksäng. I det omfattande 
jubileumspaketet ingår bland 
annat entrédörr med fönster, 
läderratt, instrumentpanel 
med kromringar, fyra belys-
ningsnivåer och ett öppnings-
bart fönster ovanför hytten. 

Dessutom har de samma 
yttre design som Pulse Gran 
Turismo, vilket innebär svart 
hytt, röda frontdetaljen, 
matchande design på karossen 
samt en silverfärgad kylargrill. 
Olika förarassistanssystem,  
automatlåda och komponenter 
för vintercamping går att välja till. 

Pulse Classic 90 T 7051 EB 
från utsidan samt sängen i en 
T 7051 DBL.

Pulshöjande jubileumsfordon

Krocksäkerhet 
för husbilar
Krocktester med husbilar 
har visat stora brister i 
trafiksäkerheten.  
Regeringen ger nu Trafik-
verket i uppdrag att ta 
fram ett kunskapsunder-
lag om hur krocksäker-
heten kan förbättras. 

Underlaget ska sedan användas 
för att driva frågan interna-
tionellt, eftersom husbilar 
omfattas av harmoniserade 
regler som är överenskomna 
inom EU.

– Det är oacceptabelt att vi 
ser den här typen av brister. 
Det ska vara tryggt att färdas 
på vägarna, oavsett om du 
åker i en vanlig bil eller i en 
husbil. Därför får Trafikverket 
nu det här uppdraget, säger 
infrastrukturminister Tomas 
Eneroth. 

Husbilar omfattas av ett  
regelverk som är överenskommet 
inom EU. Kunskapsunderlaget 
Trafikverket ska ta fram har 
syfte att fungera som grund 
när Transportstyrelsen för 
svensk räkning förhandlar om 
fordonsregelverket interna-
tionellt. Ambitionen är att 
kraven som ställs på husbilar 
ska förändras så att husbilar 
blir säkrare. Under uppdragets 
gång ska Trafikverket inhämta 
synpunkter från både tillverkare  
och brukare av husbilar, i 
syfte att kunna belysa möjliga 
konsekvenser av olika förslag 
på förändringar. Detta ska 
redovisas till Regeringskansliet 
senast den 31 december 2020.

 Är husbilarna lika trafikfarliga  
ur säkerhetssynpunkt som  
regeringen vill påskina? 

FOTO GETTY IMAGES

Den 12 september såg 
en gorillaunge dagens 
ljus på Kolmården. Det 
är den tredje gorillan 
som fötts i Sverige och 
samtliga dessa kommer 
från djurparken utanför 
Norrköping. 

Pappan till gorillaflockens 
nytillskott är Enzo som väckte 
stor uppmärksamhet när han 
föddes på Kolmården för 14 
år sedan. Han var nämligen 
den första gorillan att födas i 
Sverige. 

Inledningsvis gäller det att 
hålla sig nära mamma.

Alla goda ting är tre
– Vi är så glada över att en 

liten gorillaunge har fötts 
hos oss igen. Den första tiden 
kommer ungen och mamman 
(Kiburis) att hålla sig väldigt 
nära varandra och därför har 
vi inte kunnat se om det är en 
hona eller hane än. Men det 
ska bli fantastiskt att få följa 
utvecklingen av den nya lilla 
flockmedlemmen, säger  
Linda Berggren, djurchef på 
Kolmården.

Djurparkens tre viktigaste 
uppdrag är utbildning, forskning 
och bevarande. Tillsammans 

med andra parker världen över 
finansierar de projekt för att 
skydda djuren i deras naturliga 
livsmiljöer och dessutom bedriver 
de bevarandeprogram för 
hotade djurarter där gorillor 
ingår på grund av bland annat 
tjuvskytte och skogsskövling. 
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FRÅN CAMPINGVÄRLDEN
hört sen sist



365 dagar camping i 1:a klass 

Denna comeback har allt: Dethleffs Beduin har färdats runt jordklotet sedan 1956 och 
tar med sig sina campingnomader till sin destination på ett säkert vis, bekvämt och 
pålitligt. Under modellåret 2021 kommer den att utgöra flaggskeppet för Dethleffs 
husvagnssortiment med sina 7 planlösningar, som är bästsäljare på marknaden. 
Även designen är tilltänkt att träffa rakt in i alla skandinaviska hjärtan och tillsam-
mans med den vattenburna värme och vattenburna golvvärmen som standard är det 
i våra nordliga länder, den hör hemma. 

Se den nya modellen hos din Dethleffs-återförsäljare.

D e t h l e f f s

Vinter- 
specialist

Sedan 1931

 

4 säsonger, 5 stjärnor.
 

Nya Beduin Scandinavia.



Boende i husvagnar och husbilar kan ha olika prefe-
renser när det gäller inomhustemperatur. Vissa familje-
medlemmar föredrar 20 grader medan andra önskar 
ett något lägre eller högre gradantal. 

Med hjälp av Aldes flerzonsteknologi kan du ställa in tempera-
turen i olika zoner och får på så sätt en bättre värmekomfort i 
fordonet. Systemet kan också hjälpa dig att minska gasol- eller 
elförbrukningen eftersom det endast används energi i den zon 
som du önskar – exempelvis kan du ha det svalare i sovrummet 
än i den övriga bodelen. Namnet på den nya värmepannan är 
Alde Compact 3020 PS, vilket är en vidareutveckling av serien 
Compact.

Systemet har separata konvektorslingor för varje zon för indi-
viduell reglering av gradantalet. Detta styrs av en manöverpanel 
som har fått ett nytt gränssnitt där du enkelt kan navigera mellan 
de olika zonerna och naturligtvis också styra värmesystemets alla 
övriga funktioner. 

3020 PS inkluderar även Alde ICT®-System. ICT®, vilket  
står för Intelligent Climate Tecnology, innefattar: automatik  
för mjuka och effektiva temperaturövergångar genom avancerad 

I samarbete med Kabe har Alde tagit fram ett nytt zonsystem 
som heter Compact 3020 PS.

Efter en vår/försommar 
präglad av Covid-19- 
restriktioner har camping-
branschen gradvis åter-
hämtat sig under sommaren.  
För Skandinaviens största 
campingkedja, First 
Camp, var omsättningen i 
augusti bara åtta procent 
lägre än i augusti 2019. 

Folkhälsomyndighetens  
rekommendation om att 
undvika onödiga resor innebar 
stora intäktstapp i camping-
branschen under våren. Den 
13 juni lättade man på restrik-
tionerna och sedan dess har 
branschen gradvis återhämtat 
sig. För First Camp sjönk  
omsättningen (pro forma)  
i juni med 29 procent, i juli 
med 18 procent och i augusti 
med åtta procent, jämfört med 
motsvarande månader i fjol 
och inför hösten är boknings-
läget ungefär som under 
fjolåret. 

– Det har varit en väldigt 
speciell sommar för både alla 
campare och för våra med-
arbetare. 2020 blir ett hack i 
kurvan i campingbranschens 

utveckling, men allt talar för 
att 2021 blir ett mer normalt år 
igen. Camping innebär tryggt, 
eget boende i naturen, och fler 
och fler svenskar upptäcker nu 
campinglivet, säger First Camps 
vd Johan Söör.

 Svenskarna har måhända 
campat som aldrig förr under 
sommaren 2020, dessvärre 
har de utländska gästerna lyst 
med sin frånvaro på grund av 
reserestriktionerna – och de 
står vanligtvis för cirka 25  
procent av de årliga gästnätterna. 
Enligt färsk statistik från SCB 
sjönk antalet gästnätter på den 
svenska marknaden med 34 
procent i juli. 

Nickstabadet-Nynäshamn har 
varit ett populärt resmål under 
2020.

Stark återhämtning

systemlogik, energioptimering, natt- och dagautomatik samt 
klimatkontroll. 

Det nya systemet är utvecklat i samarbete med den svenska husbils- 
och husvagnstillverkaren Kabe, som kommer att börja implementera 
det i begränsad skala från och med modellår 2021. Systemet kommer 
att finnas tillgängligt för alla tillverkare från modellår 2022.

Värmekomfort 
med zonsystem

ELEKTRISCHER
BIKE LIFT

EDITION 8
DEUTSCH

Winner in the category

Special equipment

BRUSTOR NV

BR-Bike Lift

160119_EU_Innovation_Award_Urkunden_englisch.indd   24 19.01.16   15:42

www.spot-on.se

& 0522 261160 • info@spot-on.se
Lingatan 6 • 45175 Uddevalla

Hydrauliska stödben i 
aluminium

Du hittar oss på Elmia Husvagn Husbil

Monter: F06-19

Det mest
innovativa

nivåsystemet
i aluminium
för husbilar

T R E S T A D S

T R E S T A D S

Dragkrokar och cykelställ

ELEKTRISCHER
BIKE LIFT

WWW.BR-SYSTEMS.COM
EDITION 8
DEUTSCH

M
A

X
. 1

,10
 m

Winner in the category

Special equipment

BRUSTOR NV

BR-Bike Lift

160119_EU_Innovation_Award_Urkunden_englisch.indd   24 19.01.16   15:42

www.spot-on.se

& 0522 261160 • info@spot-on.se
Lingatan 6 • 45175 Uddevalla

Luftfjädring - 
stabilt & säkert

Hydrauliska stödben i 
aluminium

Du hittar oss på Elmia Husvagn Husbil

Monter: F06-19

Det mest
innovativa

nivåsystemet
i aluminium
för husbilar

Specialist på installationer 
i fritidsfordon

Hydrauliska 
stödben i 

aluminium
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INNOVATIONER I 
HÖGSTA KLASS

Carthago chassiurval  framför alla andra  
Fiat Ducato, Mercedes-Benz Sprinter och Iveco Daily

Nyheter ut- och invändig design  
c-compactline Super-Lightweight och c-tourer Lighweight/Komfort

chic e-line och s-plus new generation 
i XL-format för högsta resekomfort

Elegant som aldrig förr 
liner-for-two med unikt fyrrumskoncept och exklusiv 

bakre rund loungesittgrupp

www.carthago.com

Besök din handelspartner!

NY NY NY NY NY



Med en ny och modern 
anläggning i polska 
Lubawa kommer förtälts-
producenten Isabella att 
lägga grunden för ytter-
ligare tillväxt och sam-
tidigt säkra framtidens 
produktion.

Den 15 juli 2020 togs det 
första spadtaget till den nya 
fabriken som kommer att bli  
7 000 kvadratmeter stor.  

Skiss på hur fabriken kommer att se ut.

Isabella bygger ny tältfabrik
Bygget beräknas vara klart 
under juli 2021. 

– Under de senaste 20 åren 
har vi framställt våra produkter 
i hyrda lokaler i Polen. Nu 
får vi vår egen toppmoderna 
fabrik som ger oss möjlighet 
att effektivisera produktionen 
och rusta oss inför den tillväxt 
vi förväntar oss under de 
kommande åren, säger Morten 
Kjeldsen, vd för Isabella i ett 
pressmeddelande.

”Vasa på nära håll ” är en ny basutställning på Vasa-
museet. Den handlar om Vasas skulpturer och om 
skeppet som propagandamaskin, men också om hur Vasa 
seglades och hur hon var tänkt att användas i strid.

Utställningen huserar på Vasamuseets två översta plan, där det 
är bäst överblick över skeppet. Härifrån går det att se många av 
Vasas skulpturer, övre däck och rigg på nära håll.

– Skeppet Vasa var lika mycket ett flytande palats som ett segel-
fartyg och en krigsmaskin. I den nya utställningen får besökaren en 
djupare förståelse för skulpturerna, för hur de såg ut och inte minst 
för vad de symboliserade, berättar Lisa Månsson, Vasamuseets chef.

På skeppet Vasa finns det 460 skulpturer och över 300 ornament. 
Flera av dem tar avstamp i bibliska berättelser, andra i antikens 
myter. Till utställningen hör också en digital produktion på elva 
olika språk med fördjupande innehåll. De fungerar via surfplattor 
som finns vid trapp-
avsatserna i museet och 
med besökarens egen 
smartphone.
OBS! Kontrollera öppet-
tider med Vasamuseet 
innan besöket. 
(www.vasamuseet.se)

Special på Vasamuseet

En av många  
intressanta ting  

att skåda på Vasa- 
museet – galjonslejonet. FOTO: ANNELI KARLSSON/VASAMUSEET.
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kabehusvagnarhusbilar
Hitta din återförsäljare på kabe.se

Uppgradera till ny KABE 2021?
Vår strävan är att alltid ligga steget före med teknik och komfort utöver det vanliga.  
Med funktioner som höjer livskvalitén var du än befinner dig. Och när du lär känna din  
KABE, med alla dess genomtänkta detaljer, smarta lösningar och bekvämligheter, inser  
du helt och fullt värdet i den genomarbetade designen. 
Alla funktioner, som till exempel isolering, ventilation, värmesystem och fönster, är av högsta 
kvalitet. Ergonomiskt formade soffor, ställbara sängar med spiralmadrass och flexibelt kök 
utan kompromisser är några exempel på komfort du genast upplever. Vi lägger mycket  
arbete på att ständigt utveckla våra husvagnar och husbilar, att alltid ligga i framkant och  
till och med steget före. För att kunna erbjuda dig som KABE-ägare det allra bästa –  
en husvagn eller husbil som håller högsta standard och exklusiv känsla inifrån och ut.

VÄLKOMMEN IN TILL DIN 
KABE-ÅTERFÖRSÄLJARE  

SÅ BERÄTTAR VI MER!

Nya Royal på Mercedes. 
Ökning av grundprodukt:

Mercedes Sprinter, Stora motorn, 170 HK,
9-stegs automatväxel, Heavy Duty, Läderratt,

Autobroms, MBUX 10,25, Attention assist, Samma
grundspec. bodel som 2020 års x780/x880-husbil.



boktips

›››

KÄLLA: HUSVAGNSBRANSCHENS RIKSFÖRBUND/BRANSCHDATA

*Ackumulerat januari – sep

HUSBILAR

Adria

Kabe

Pilote

Bürstner

Knaus

Hymer

Rapido

Sun Living

Hobby 

Dethleffs

Weinsberg

Sunlight

Carado

McLouis

Chausson

Carthago

Pössl

Malibu

CI

Frankia

Roller Team

Volkswagen

Laika

Eura Mobil

Karmann

Swift

Dreamer

Niesmann

Rimor

LMC

Morelo

Concorde

Le Voyageur 

Itineo

Marco Polo
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-
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-
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1

-

-
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193

8

6

5

5

5

4

4

3

3

2

2

2

2

2
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139

3434
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685

350
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77
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15

14

9

8

5
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7

41

15

2

-

-

4

30

2

1

-

3

8

30

1
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199

53
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12

11

11

8

10

9
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11

20
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5

5

5

11

6

10

9

1

7
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4

7

3
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1

2

2

4

1

1

4

3

2

5

19

-

1

2

2

-

1
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288

204

185

169

165
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156

141

124

110

90

82

72

69

66

63

60

59

55

55

48

47

38

36

35

26

25

25

22

20

15

10

9

7

7
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378

173

226

117

177

85

88

62

118

222

109

158

50

87

37

87

91

100

54

63

37

46

48

33

20

33

41

18

64

152

20

18

11

13

7
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nyregistreringar i sep 2020

Westfalia

Elnagh

Benimar

Globecar

Solifer

Autostar

Bravia

Ahorn

Clever

Challenger

Giottiline

La Strada

Mobilvetta

Roadcar

Nobel Art

Övriga

TOTALT

HUSVAGNAR

Adria

Kabe

Hobby

Knaus

Polar

Weinsberg

Dethleffs

LMC

Fritidsvagnen

Camp-Let 2GO

T@B

Eriba

Tabbert

Bürstner

Övriga

TOTALT

HUSBILAR SEP -20 SEP -19 ACK*-20 ACK*-19
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Positiv trend för branschen

kalendarium 2021

Den positiva trend – både när det gäller husvagnar 
och husbilar – har fortsatt även under september 
månad. Det nyregistrerades nästan 30 procent fler 
husvagnar än under samma månad ifjol, och för 
husbilar var ökningen ytterligare 2 procentenheter 
högre. 

– Glädjande är att husvagns- och husbilsbranschen 
inte upplevt samma fenomen som båtbranschen 

gjort, kommenterar HRF:s ordförande Tomas 
Haglund. 
Ser man till utfallet januari–september är hus-
vagnsregistreringarna 9,30 procent bättre än fjol-
året, vilket är glädjande. När det gäller husbilarna 
är de på väg att hämta igen minussiffrorna. Nu 
skiljer det bara 1,60 procent från att nå upp till 
fjolårets siffror.  

Läs fler nyheter på  
www.husvagnochcamping.se

23-31/1 CMT-mässan, Stuttgart (messe-stuttgart.de)

7-11/8 Stora Nolia, Piteå (storanolia.se)

27/8-5/9 Caravan Salon (caravan-salon.com)

8-12/9 Elmia Husvagn Husbil (elmia.se)

14 Fler modeller och planlös-
ningar att välja mellan, 
men betydligt färre 
varumärken. Så kan vi 

enkelt sammanfatta husvagnsindustrin 
i Sverige – 2020 vs 2010. Nu finns det 14 
varumärken som intar en positionering 
bland husvagnsregistreringar. Samma 
siffra för tio år sedan var 21 stycken. 
De som ”saknas” är Cabby, Wilk, Fendt, 
Eximo, Carado, Delta, Hymer, Solifer och 
SMW, medan Fritidsvagnen och Camp-Let 
2GO har tillkommit.

Äkta hela vägen
Av Martin Mutumba och 
Erik Niva
Martin Mutumba 
är den guld- 
glimrande 
framgången och 
den djupa misären. 
Han lyckades mot 
alla odds och kastade ändå 
bort sin talang. Han är den 
skimrande förebilden och 
det avskräckande exemplet. 
Han är fotbollen, han är 
gatan, han är musiken. Han 
är Rinkeby, han är Sverige, 
han är hela världen.  
311 sidor (inbunden), 
189:- (adlibris.se).

Robert Broberg 
letar efter sig själv
Av Klas Gustafson
Boken skildrar en 
vindlande 
artistkarriär som 
börjar i tonårens 
skifflemusik och 
kulminerar i 
personliga 
scenföreställningar som får 
en entusiastisk och 
kärleksfull publik att gång 
på gång fylla Globen. Robert 
Broberg vann svenska 
folkets hjärtan med 
pojkaktig charm, sentimental 
schlager och tokroliga 
ordvändningar. Själv 
vantrivdes han i den rollen. 
366 sidor (inbunden), 
229:- (adlibris.se).

Det farligaste 
djuret av alla
Av Gary L Stewart och 
Susan Mustafa
Författaren till 
denna gast-
kramande 
skildring var 
bara ett spädbarn 
när han hittades 
övergiven i en trappupp-
gång. Nästan 40 år senare 
får han ett brev via sina 
adoptivföräldrar. Det är från 
hans biologiska mor och det 
resulterar i en tolv år lång 
research efter sanningen. 
Allt pekar på att hans far är 
den ökända Zodiakmördaren. 
400 sidor (inbunden), 
189:- (adlibris.se).

›››

›››
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SE.ADRIA-MOBIL.COM

SVERIGES 
HUSVAGN & HUSBIL 

MEST  
KÖPTA



FULLÄNDAD FORM
Många finesser, hypermodern design,  
högkvalitativa funktioner och prestanda  

utöver det vanliga. Vi har tittat till Knaus  
L!VE I 700 MEG, en serie som är ny för år 2020 
och som får en storebror till 2021 i en 900-version.
TEXT Anders Wallsten
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KNAUS L!VE I 700 MEGförsta intrycket



FULLÄNDAD FORM
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Reglerbart bort ger bra 
med plats.

››››››››››   ÄN SÅ LÄNGE är det lätt att hålla 
isär dem. Ty L!VE I finns bara 
i tre skepnader – 650, 700 och 
900 där alla har bokstavstillägget 
MEG. Vi har kikat på mellan-
storleken 700, som kom 2020. 
Den har kök och hygienutrymme 
på motsatta sidan jämfört med 
650-modellen. Under inledning-
en av 2021 kommer vi även att 
kika närmare på det senaste 
tillskottet (900-modellen). 
Men låt oss inte gå händelserna 
i förväg, utan vi håller oss här 
och nu.

Grundutrustningen är diger 
på en L!VE, men mycket vill 
som många känner till ha mer. 
Samtidigt är det nog ytterst 

få som gråter över att 140 
hästkrafter, manuell växellåda 
och Truma Combi 6E fick ge 
vika för ytterligare 40 kusar, en 
niostegad automat och Aldes 
vattenburna centralvärme. 
Som ni förstår blev provturen 
en ljuvlig sådan. Säkerhets-
komponenterna ESP, Hill 
Holder, dubbla krockkuddar 
och Traction + är på plats och 
likaså farthållare och en ratt 
som inkluderar radiokontroll. 

NI SOM ÄNNU inte har testat Fiats 
nya automatlåda – gör det! Det 
är en extremt stor förbättring 
mot föregångaren, som enligt 
oss var både tjurig, stötig och 

inte alltid så värst tillmötes-
gående. Det enda negativa i den 
annars magnifika uppgrade-
ringen ska i sådana fall vara 
prishöjningen. Vi fortsätter ut-
vändigt och noterar lastluckor 
på båda sidor – praktiskt. 

I sedvanlig ordning finns det  
även en separat lucka för el och 
vatten. Ett plus i kanten får Knaus 
då deras nya fordon från och 
med i år är utrustade med  
vattenreningssystemet BWT 
(Best Camp Mini). Innan vi 
lämnar det exteriöra kan vi inte 
motstå att göra tummen upp för 
deras baklyktor – Cateye – som 
likt vissa premiumpersonbilar 
har ”rinnande belysnings- 

funktion”. Både elegant och 
synligt på långt avstånd. Två 
flugor …, ja ni vet! 

I 99 fall av 100 är camping-
fordon smart konstruerade, det 
håller säkerligen de flesta med 
om. Att på bara några ynka 
kvadratmeter få till ett fullgott 
boende året om är bevis nog. 
Sedan finns det ytterligare  
fiffiga idéer med stort F. 
Tänkte ta upp två av dem.
 
PERSONLIGEN ÄR JAG inget fan 
av att ha garderob under de 
höga singelbäddarna. Att som 
gammal man tvingas ned på 
knä för att fria är tufft, att bara 
hämta dagligt ombyte i form 

Långbäddar är fortfarande mycket populärt på den svenska marknanden.Toa och separat duschkabin.

Behändigt vinkelkök.



21

AN
N

ON
S

11/2020Allt om Husvagn & Camping l

SPLITTER NY!
Upplev GENERATION M. www.malibu-motorhomes.com

Besök din återförsäljare och  
upplev de Malibu husbilarna!

www.silverline.se

Skydda ditt hem mot möss & råttor!

Husvagnen
Bilen
Förrådet

Lä
s m

er!

perfekt tillMR50 Battery



››› PRIS: 895 000:- (grundpris), 
visad husbil 1 037 000:-  
(extrautrustad med Aldepaket 
Heavy, 180 hästkrafter, auto-
mat, textilvariant Active Line)

››› CHASSI: Fiat Ducato heavy
››› MOTOR: Fiat Ducato 

2,3-liters, 180 hästkrafter, 
niostegad automat

››› UTVÄNDIG (L/B/H): 
753/232/279 cm

››› INVÄNDIG (L/B/H): 
609/218/200 cm

III KNAUS L!VE I 700 MEG IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
››› TJÄNSTEVIKT: 3 165 kg
››› TOTALVIKT: 3 500–4 400 kg
››› GARANTIER: Två år nybil, tio 

år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2+2+1  

(195 x 150 cm taksäng,  
210 x 118/88 cm bäddbar sitt-
grupp, 200 x 81 och 195 x 81 cm 
långbäddar)

››› FÄRSKVATTEN: 100 liter
››› SPILLVATTEN: 95 liter
››› VÄRME: Alde vattenburen 

centralvärme, elektrisk golv-
värme

››› KYL/FRYS: Dometic 177 liter, 
AES-funktion
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av en skjorta är än värre. Men i 
denna husbil blir jag glad i hela 
kroppen då det visar sig att 
man kan fälla upp fotänden på 
sängarna och på så vis komma 
åt kläderna från ovansidan. 

DEN ANDRA SMARTA lösningen 
vi gillar är det dolda tv-skåpet 
bakom den bältade soffan. 
Enkelt men ändå genialiskt. På 
tal om soffa så är det faktiskt 
plural som gäller. Den andra 
löper längs med karossen bakom 

Cateye Evolution med ”rinnande” bakljusfunktion.

passagerarsätet och mäter 
90 centimeter. Bordskivan är 
formad som en hockeyrink, har 
teleskopben samt är skjutbart. 

Samtliga överskåp är utrustade 
med soft close. 

Bredvid det tämligen lilla 
vinkelköket noterar vi en ugn 
ovanför den nya kylen från 
Dometic som kan öppnas från 
båda håll. Skafferiet under 
diskbänken är så djupt att  
vi sätter ett frågetecken för  
det – vad göra om en livsmedels- 

förpackning hamnar allra längst 
in? En annan sak att fundera 
över, fast på ett roligare vis, är 
extragarderoben. 

Vi nämner extra eftersom 
den bara visar sig vara dussinet 
centimeter bred. För kostymen 
och/eller klänningen? Det 
sistnämnda är inget jag retar 
mig på, tvärtom. Det smala 
klädförrådet fyller säkerligen 
sin funktion när man väl kommer 
underfund med vad det är bäst 
lämpat för.

Fler än två som ska sova i husbilen? Det löser man via en nedfällbartaksäng.

Nå kläderna ovanifrån!



WINTER

UNIVERSAL DAWN

Läs mer på www.isabella.net

Förläng campingsäsongen

Wecamp eluppvärmd stolsdyna

T18-420D

En varmare vintersäsong
Fårskinn med passform 
för Fiat Ducato. Stort 
och heltäckande skinn 
samt skinn till armstöd. 
Skinnet är ECO-Tan 
färgat vilket gör det 
mjukt och skonsamt för 
både barn och vuxna.

Royal Camping Curly

Beige: T13-86BGrå: T13-86B

Varmt och behagligt med Wecamps 
eluppvärmda stolsdyna. 

• Laddas enkelt upp via USB. 
• 3 värmesteg
• Håller värmen upp till 6 h
• Mått: 120 x 42 cm

Handla tillbehör via KAMA Order to Store (OTS)
Beställ på nätet och hämta varan i din KAMA-butik.
Fraktfritt! Över 10 000 artiklar ett klick bort!
www.kamafritid.se



Trolldom med barnbarnen
Att hitta spännande aktiviteter att göra med barnbarnen kan vara svårt 
oavsett om man bor i norr eller söder. Runt om i landet finns fantastiska 
möjligheter att ta del av en helt annan värld, den läskiga, spännande och 
svårbeskrivliga vardagen präglad av trolldom, mirakel och oförklarliga  
spökerier. Här får du tips på fem platser att besöka. TEXT & FOTO Niklas Kämpargård 

REDAN under vikingatiden dök de första trollen upp i Norden och 
under flera hundra år trodde nordborna på onda varelser som 
befolkade de djupa skogarna och fjällens oändliga vidder. Inte 
ens kristendomens ankomst kunde skrämma trollen på flykt utan 
de fortsatte att gäcka mänskligheten, nästan alltid osynliga där 
bara klarsynta människor kunde uppfatta dess skepnad. 

Först långt senare när allt fler lärt sig läsa och naturveten-
skapen introducerats gick det inte längre att förklara att folk 

gick vilse i skogen, att fiskare omkom till havs och att barn 
föddes med funktionsnedsättningar med trolldom.

 Men den som tror att fascinationen för spökerier och vid-
skepelse tog slut i och med skolans intåg i Sverige bör tänka 
om, då 1800-talets romantisering av gamla berättelser tog ny 
fart. Nu vet vi att trollen inte existerar, men lyckas ändå inte 
slå bort tanken på att stöta ihop med ett troll så fort mörkret 
lägger sig. 
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Trolldom med barnbarnen
Trolska Skogen
Mellanfjärden, Hälsingland
Mysiga Trolska Skogen i pittoreska 
Mellanfjärden längs Hälsingekusten 
är ett måste för barn och vuxna 
mellan två och nio år. Vi vuxna får 
givetvis vara äldre och det finns 
massor med äldre barn som upp-
skattar skådespelarnas insatser även 
om föreställningarna i första hand är 
inriktade på de mindre barnens fantasier. 
Med hjälp av dagliga framträdanden, 
i form av vandrade teateräventyr får 
du möjlighet att möta häxor, tomtar 
och troll i den magiska hälsingeskogen 
guidad genom folktrons mystiska 
skepnader omgiven av trolldom som 
magi. Sommarens sagoäventyr handlar 
om häxan Aska Etter som fyller år och 
bjuder alla väsen på pyjamasparty. 
Givetvis blir inte festen som det var 
tänkt och barnen får en alldeles  
särskild roll i förställningen. På grund 
av coronapandemin måste man förköpa alla biljetter innan ankomst (på webben) 
och föreställningens alla delar sker utomhus. Första framförandet genomförs 
klockan 10.30 och därefter varje halvtimme fram till 16.00. 
   – Vi inspirerar till lek i, och tillsammans med skogen. Samtidigt växer barnens 
respekt för naturen, säger Helena Brusell, Trolska Skogens grundare. 
Läs mer på: www.trolskaskogen.se
Äta: Det finns ett café i Trolska Skogen där man kan köpa grillade smörgåsar, 
bröd, muffins, smoothies och glass. Bo: Ställplats i Mellanfjärdens fiskeläge. Ny-
byggd servicebyggnad från 2018. Du når campingvärden på telefon 070-663 60 21. Stockholms Ghost Walk

Gamla stan, Stockholm.
Följ med på en guidad visning i Gamla stan i 
huvudstaden och ta del av historier kring mord, 
massmord, sjukdomar och läskiga spökhistorier. 
Spökvandringen utgår från Järntorget 84 (där  
Västerlånggatan och Österlånggatan möts) och tar 
dig genom Stockholms gränder präglande av hundra- 
årig mystik i skenet av ljuset från guidens lykta. 
Äta: Det finns en rad restauranger i Gamla stan, 
exempelvis Agaton i italiensk stil och Bakfickan 
Djuret. Läs mer på: www.stockholmghostwalk.com
Bo: Långholmens husbilscamping  
www.husbilstockholm.se 

Följ med på läskiga spökvandringar i Gamla 
stan i Stockholm. FOTO: STOCKHOLMS GHOST WALK.

Föreställningarna i Trolska Skogen är 
mycket populära. Tänk på att förboka 
besöket.

 

Spökvandring på Bäckaskogs slott
Kristianstad, Skåne. 
Häng med på en mysig spökvandring på Bäckaskogs slott vid Ivösjöns kant i det 
skånska sjöriket. Utforska slottets alla krypin ända från munkarnas gamla kök 
till tornet högst upp i slottet. Allt är mörkt och spännande och det enda som 
lyser upp är ett fåtal oljelampor. Läs mer på: www.backaskogsslott.se
Äta: Boka spökpaketet med spökvandring, tvårätters middag, övernattning och 
frukost på Bäckaskogs slott. Annars finns möjlighet att äta i slottsrestaurangen 
även om du kommer över dagen. Bo: Ställplats Tosteberga hamn www.tosteberga.se

Ställplatsen i Tosteberga 
hamn.

Bäckaskogs slott i 
Skåne. 
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Jätten Vist
Huskvarna/Jönköping, Småland. 
Ingen kan väl ha passerat Jönköping vid Vätterns sydspets utan att lägga märke till den 
enorma statyn av jätten Vist som pryder den östra sidan av E4:an norröver. Sagan om jätten  
Vist, han som skapade Visingsö efter det att han och frun varit på fest i Västergötland och 
skulle kliva över Vättern tillbaka till Småland. För att göra klivet mindre drog Vist upp en 
enorm tuva som han kastade i Vättern för att använda som fotsteg. Det blev dagens Visingsö. 
Det stora hålet i marken fylldes snart med vatten och blev Landsjön. Statyn av jätten Vist 
skapades av konstnären Calle Örnemark för över femtio år sedan och har stått vid E4:ans 
kant sedan dess. Åk av vid Huskvarna och njut av jättens fötter på första parkett och försök 
att förstå hur det måste kännas att vara enorm. Äta: Restaurang Kakel på Huskvarna 
Stadshotell www.restaurangkakel.se Bo: Det finns flera campingplatser runt Jönköping och en 
ställplats vid Vätterstranden i Huskvarna. Läs mer på: www.jkpg.com

Trollskogen
Norra Öland
Längst upp på Ölands nordöstra udde hittar du mysiga Trollskogen, en betespräglad barrskog som i århundranden stått emot vädrets makter 
i form av vind, kyla och hårda stormar. Här har de vindpinade knotiga tallarna sett både ett och annat genom åren och det är svårt att 
förstå att många av dem och de bredkronade ekarna sägs vara flera hundra år gamla. Missa inte möjligheten att upptäcka Trollskogen på 
egen hand och njut av fornlämningar, gamla skeppsvrak och mystik. Läs mer på: www.naturumtrollskogen.se  Äta: Det finns ett enkelt kafé 
på plats där du kan köpa glass och dricka. Annars finns det flera restauranger i Byxelkrok liksom i Böda på den östra sidan. 
Bo: Böda Hamns Camping www.bodahamnscamping.se

Skeppsvraket efter Swiks (Swix), en åländsk tremastad skonare som förliste 
utanför Ölands nordöstra spets den 21 december 1926. Alla i den sju man 
starka besättningen överlevde. Skonaren kastades loss från sitt grund under 
en vinterstorm 1950 då hon bröts i två delar och hamnade på stranden. 

De vridna tallarna i Trollskogen på Ölands norra 
spets kan få vem som helst att börja tro på spöken. 
I synnerhet under sena promenader i mörkret.

FOTO: DESTINATION JÖNKÖPING.

• Sandträsk sanatorium,  
    Sandträsk (utanför Boden), Lappland. 

• Spökvandring på Ekenäs slott, 
    Linköping, Östergötland.  
     www.ekenasslott.se 

• Spökvandring på slottet i  
    Landskrona, Skåne. www.citadellet.com/       
     bland-valnader-och-gastar/

• Spökvandring i Malmö, Skåne  
    med Comedy Art Theatre.  
    www.sommarteater.nu

• Borgvattnets prästgård, Borgvattnet, 
    Jämtland. www.borgvattnet.eu

• Björsjölagårds slott, Sjöbo, Skåne. 
    www.bjarsjolagardsslott.se 

Fler läskigheter 
att besöka på 

egen hand: 
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 Högsta kvalitet på material i harmoni med vackra färger och design.

Välkomna till vår fullserviceanläggning i Kållered där vi har ett av Sveriges största utbud av både 
nya och begagnade husvagnar och husbilar samt en auktoriserad verkstad. Med 80 leveransklara 

fordon i lager kan vi garantera att ni hittar semesterfordonet som passar just era önskemål. 

Premiär i oktober. Vi har också västsveriges största tillbehörsbutik.
Upplev årets fantastiska nyheter från Knaus

Varmt välkomna till oss på Nordic Center

Tullbomsvägen 5, Lindome – Telefon: 031-49 14 00 – Hemsida: knauscity.se
I vår webshop finner du allt som du kan tänkas behöva för semestern: nordic-center.se

Knaus Scandinavi
an Selection! 

Perfekt anpassad 
för alla årstider.



EXKLUSIV ÄDELSTEN
Att döpa husvagnar till Diamant 
eller Briljant är att pränta in 

sitt signum. Kabe tillverkade inga 
dussinvagnar förr, och gör det inte 
nu heller. De står fortfarande för  
top-of-the-line, vilket visar sig i  
testade Safir 600 TDL KS.
TEXT OCH FOTO Anders Wallsten

VI INLEDER med lite intressant 
nostalgi och kuriosa. Redan 
1977 skrev tidningen Motor 
följande efter sin provkörning 
med en Safir på kroken: ”Det 
är en i detalj utomordentligt 
välgjord husvagn och den är 
redan i standardutförande 
synnerligen komplett utrustad. 
För den som ställer höga krav 
på komfort och som vill bo i hus- 
vagn året runt finns knappast  

något bättre val.” Två år senare 
hade Kabe en annonsbild på 
en Safir tillsammans med en 
Rolls-Royce utanför en herr-
gård – allt för att det medvetna 
valet av bil och miljö skulle  
förstärka deras egen kvalitets-
image. Den brittiska biltill-
verkaren hade dock – med all 
rätt – klara synpunkter på 
användningen av deras varu-
märke och namn i reklamen. 

Lanseringen av Kabe som 
”husvagnarnas Rolls-Royce” 
förstärkte emellertid den bild 
man själv redan skapat genom 
slogans som: Den rullande 
tvårummaren.

Att Diamonds Are a Girl’s 
Best Friend lärde sig många 
redan 1953 då Marilyn Monroe 
framförde den då fem år gamla 
jazzsången i filmen Gentlemen 
Prefer Blondes. Men en safir är 

inte fy skam det heller. I varje 
fall inte om det är en små-
ländsk husvagnsbyggare som 
ligger bakom slutfinishen. 

OM VI LÄMNAR historien bakom 
oss och blickar mot nutid visar 
det sig att Safir är en ganska  
liten del, med endast två olika  
modeller, av Kabes breda hus- 
vagnssortiment: 600 GLE (som 
finns i fyra olika planlösningar) 

Långbäddar är populärt. I en så kallad standardvagn är bäddarna en decimeter smalare än i den testade KS.
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KABE SAFIR 600 TDL KSförsta intrycket



En redan förnämlig sittgrupp blev ännu bättre när 
nackstöd kom till i båda hörnen.

och vårt testobjekt 600 TDL 
som har den populära planlös-
ningen med stor U-sittgrupp 
fram, långbäddar och vagns-
brett hygienutrymme allra 
längst bak. 

Ädelstensvagnarna är sju till 
antalet och omfattas av Ametist, 
Briljant, Safir och Smaragd. De 
har alla en utrustningsnivå som 
placerar dem mellan serierna 
Classic och Royal. 

KORT SAMMANFATTAT är de 
alltså försedda med alla de 
komponenter som Classic har 
samt med tilläggen svarta 
14-tumsfälgar, stänkskydd, be-
lastningsvakt, vädringslucka, 
tre olika val av tygkollektioner, 
premiumstoppning, prydnads-
kuddar, tidningshylla, klädd 
sänggavel, utvändig gasol-
anslutning i gasolkofferten, 
läckindikator och dessutom 
förberedd för högtalare bak. 
En diger lista alltså!

Att gå in på alla högkvalitativa 
detaljer är lönlöst av utrymmes-
skäl. Det går nämligen att 
skriva en tjock broschyr om 
varje enskild modell. Vi nöjer 
oss istället med att framhäva 
att med en Safir får man upp-
leva det goda här i livet, och 
samtidigt poängtera att det 
här är en husvagn för er som 
har höga krav på komfort och 
basutrustning. Utseendemässigt 
går mycket i mörkbrunt, ja det  
gäller såväl möbelmodulerna  
som golv, sänggavel och kyl-
skåpet vars träfaner snyggt 
smälter samman med övrig 
interiör. 

Närmast kunglig sittgrupp, 
ett storstilat kök med utdrag-
bart apoteksskåp och fläkt, 
separat duschkabin samt 
garderob (inkluderat hyllor) i 
hygienutrymmet är andra ting 
som håller exakt vad en  
Kabevagn lovar – högsta möjliga 
boendekvalitet. Avslutningsvis 

bör vi nämna att just detta 
ekipage är en 2020-modell  
och inte en 2021:a. Vidare 
finns denna husvagn även i 
så kallad standardstorlek. Det 
innebär två decimeter smalare 
innerbredd, vilket betyder  
12,9 kvadratmeter boyta istället 

för 14,1 som i testat fordon. 
Exempelvis är singelbäddarna i 
en standardvagn en decimeter  
smalare än i en KS. Priset 
sjunker dessutom till 482 000 
kronor. Njuter fullt ut gör 
man hur som helst i båda 
alternativen!

Hallmöbeln med bland  
annat vitrinskåp och  
tv-plats.

Rymlig duschkabin i ett 
vagnsbrett hygienut-
rymme.

››› PRIS: 501 800:- (grundpris), 
visad husvagn 524 940:- 
(extrautrustad med  
177-liters kyl, taklucka 
Heki II, bluetooth stereo, 
lastlucka, nackkuddar)

››› CHASSI: Enaxlad AL-KO, 
AKS-säkerhetskoppling

››› UTVÄNDIG (L/B/H): 
820/250/278 cm

››› INVÄNDIG (L/B/H): 
600/235/196 cm

III KABE SAFIR 600 TDL KS IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
››› TJÄNSTEVIKT: 1 630 kg
››› TOTALVIKT: 1 800–2 000 kg
››› GARANTIER: Två år husvagn, 

sju år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2+1+1  

(225 x 166/137 cm bäddbar sitt- 
grupp, 196 x 88 och 186 x 88 cm  
långbäddar)

››› FÄRSKVATTEN: 40 liter
››› SPILLVATTEN: 110 liter
››› VÄRME: Vattenburen central-

värme Alde Compact 3020, 
vattenburen golvvärme med 
shuntsystem AGS II Pro

››› KYL/FRYS: Dometic 177 liter, 
AES-funktion

Praktiskt, rymlig och hög klass. Ett kök som kommer att 
älskas av många husvagnsentusiaster.
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Allt i ett
ASK för bär som inkluderar durkslag och lock som gör 
det enkelt att skölja och förvara. Produkten rymmer 
700 milliliter och har stora ventilationshål som för-
länger hållbarheten på bären när du förvarar dem i kyl-
skåpet. Botten på asken är full med små hål och  
fungerar som ett durkslag som vattnet kan rinna  
igenom. Den är tillverkad av livsmedelsgodkänd, BPA-
fri plast och tål maskindisk. Mått 15 x 15 x 5,5 centi-
meter. Pris 129 kronor hos smartasaker.se. ‹

Klämmigt kaffemått
PRAKTISKT kaffemått med 
klämma i rostfritt stål som 
du enkelt sätter fast på kaffe-
påsen. Produkten gör att du 
bevarar aromerna samtidigt 
som du alltid har måttet nära 
till hands. Skopan motsvarar 
en kopp kaffe. Tål maskindisk. 
Total längd/klämma 18/8,5 
centimeter. Pris 130 kronor 
hos smartasaker.se.‹

Vagn för väggen
POSTER som är designad 
av Emil Lundström och 
består av rubriken 
”Husvagn genom livet” 
omgärdad av ord och 
termer som kommer 
från campingvärlden. 
200-grams mattbe-
struket papper. Finns i 
tre storlekar: A4,  
30 x 40 cm och 50 x 70 cm.  
Levereras utan ram. 
Pris 109–169 kronor 
hos textart.se.‹

Vinterpreparerad van
ISOLERGARDIN som effektivt värmeisolerar bäddavdelningen i plåtisar. 
Produkten är skräddarsydd till Fiat Ducato 250 (>2007)/290 (>2014) 
med hög bakdörrsöppning. Fästs med hjälp av en tryckknappspanel och 
kardborreband på dörrkarmens insida. Finns monterade skåp sker upp-
sättning på dörrkarmens utsida. Försedd med dragkedja för enkel åt-
komst av packning. Tillverkad i en sandwichstruktur där den yttre  
polyesterfolien inte absorberar fukt om bakdörren är öppen. Finns som 
hel och delad. Cirkapris från 3 595 kronor, läs mer på kamafritid.se. ‹

Tea for two
EN ROSTFRI tesil från svenska Sagaform 
med inbyggd skopa. När du lägger i te-
blad, faller de direkt ned i den inbyggda 
tesilen (handtaget). När du är klar kan 
du dra loss stoppet i botten för att 
slänga tebladen och spola ur handtaget. 
Tillverkad i rostfritt stål och tål maskin-
disk. Pris 135 kronor hos smartasaker.se.‹

Bricka med 
Beskow
ÅTERUPPLEV barndomens sagor med 
hjälp av Elsa Beskow-kollektionen  
från Design House Stockholm. Form- 
givaren Catharina Kippel har tolkat  
den älskade barnboksförfattaren genom 
att ta fram en bricka med Farbror Blå. 
Storlek 20 x 27 cm. Pris 245 kronor hos 
ahlens.se.‹
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Nu kan du 
ladda din mobil 
utan sladd via 
trådlös Qi. Tryck 
mobilen mot produktens 
sugproppar så sitter den 
stadigt och börjar laddas direkt. 
Den har även USB-utgång på 
sidan så att du kan ladda en  
enhet som inte har trådlös ladd-
ning. LED-dioderna på baksidan 
visar laddarens batterinivå. Finns 
i två olika styrkor: 6 000 mAh 
och 10 000 mAh. Laddas med 
USB-C-kabel eller Mikro USB-kabel 
(medföljer). Pris 229 kronor hos 
smartasaker.se.

Mobilhållaren 
Snake är en 
smart och 
flexibel produkt 
med många 
möjligheter. 
Den kan slingras 
fast runt en 
gren, fästas på plana ytor via 
starka sugproppar, användas som 
bordsstativ eller som selfie-pinne. 
Fästet passar till de flesta smart-
phones och det medföljer även ett 
separat fäste för actionkamera. 
Pris 285 kronor hos smartasaker.se.

Fäst mobilen på ett enkelt och 
säkert sätt på cykelstyret eller  
på barnvagnen med en hållare  
av mjuk silikon. Produkten  
fungerar med de flesta telefon- 
modeller och är utmärkt att ha 
när du exempelvis behöver  
använda mobilen som GPS. Pris 
185 kronor hos smartasaker.se.

Ladda utan sladd

Flexibelt för fotandet

Smart för phonen

Kalla med 
stavar
TRÄNAR du mycket så att du be-
höver kyla ned dig? Nu kan du  
på egen hand göra smala isstavar 
att stoppa i vattenflaskan. Till  
silikonformen medföljer en stabil 
plastform och lock som ser till  
att vattnet inte rinner över.  
Bottle-Ice-Molds har fem lång-
smala skåror som ger isbitar som 
är cirka 14,5 cm långa och 2 cm i 
diameter. Kan maskindiskas.  
Pris 169 kronor hos smartasaker.se‹

Två stjärnor från 
Michelin
BEHÖVER du ligga under dragbilen eller hus-
vagnen i höst för att åtgärda något? Nya pall-
bockar från Michelin, som bär upp till 2 000 kg, 
kan då vara något att tänka på. Höjd: 280–428 mm.  
Enkel och snabb låsning med spak plus säker-
hetspinne. Stora fötter för god stabilitet. 
Skyddssula av gummi. Cirkapris 560 kronor, 
läs mer på kamafritid.se.‹

Två världar möts
KAN GOTT tillsammans med gott verkligen 
bli ännu godare? Svaret är givetvis ja, när 
två världar möter varandra. Delicato lanse-
rar nya smakupplevelser för både fika- och 
godissugna. Dels en tårta fylld med Nöt-
Crème. Samtidigt kommer det även en 
chokladpralin som är proppad med den 
klassiska ”dammsugaren”. Cirkapris 130 
kronor (tårta), lösviktspris för pralinen i 
livsmedelsbutiker. Läs mer på delicato.se.‹
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 ”Husvagnssemester är framtiden”
Inte helt oväntat startade allting 
med ett möbelsnickeri. 1924 slog 
nämligen Jakob Bürstner, då knappt 
30 år fyllda, upp portarna till sitt eget 
företag inom byggnads- och möbel-
snickeri. Han erbjöd stor hantverks-
konst och fick snabbt en växande 
kundkrets. Långt senare (1958), var 

det Jakobs son Gerhart Bürstner, som 
fick till den första kontakten med 
det mobila fritidslivet. Han var över-
tygad om att husvagnssemester var 
framtiden och tillsammans med ett 
lokalt företag tog de fram en robust 
chassikonstruktion som sedan kunde 
inredas. Resten är historia …

TEXT Anders Wallsten FOTO Bürstner

År 1961 var en milstolpe för utvecklingen av en ny husvagn som döptes till 
Delphin. Den här vagnen innefattade redan från första början flera innova-
tioner och förmedlade en känsla av välbefinnande med genuint palisander-
trä och med dåtidens mått mycket luxuös inredning.

Två godingar på en och samma bild. En Delphin 
från 1961 tillsammans med en VW Bubbla Cabriolet. 
Kunde man ha en tuffare kombination på den  
tiden? Modellerna hette då kort och gott 290 
(1961), 320 (1962) och 380 (1963). Som en 
anekdot kan det noteras att Bürstner sålde 1 244 
husvagnar sista året på 60-talet, två år senare var 
antalet det dubbla.

Så här såg Bürstners servicecenter ut i Neumühl 
1968.
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BÜRSTNERhistoria



 ”Husvagnssemester är framtiden”

Kundernas efterfrågan på allt kostnadseffektivare husvagnar drev på ut-
vecklingen av en lättare och billigare variant, utan att man för den skull  
behövde tumma på kvaliteten. Hösten 1974 lanserade Bürstner modellen 
”Flipper” – som blev en framgångssaga utan dess like. I och med denna serie 
steg försäljningssiffrorna från 5 891 exemplar till 8 358 – på bara en säsong.

På 1980-talet blev det inne att ha husvagn.  
Serier som City, Lux och Club lanserades och  
försäljningen nådde nya rekordsiffror. 1985  
producerades 17 000 exemplar och Bürstner var 
då Europas största tillverkare.

Även 1980 fanns det rejäla husvagnar på marknaden. 
I det här fallet handlar det om en Dolphin. 

Tillverkningen av Bürstners husbilar tog sin början 1986. Till skillnad mot husvagnskonceptet, var tanken på självständig övernatt-
ning på valfri plats den bärande idén. Fiat Ducato fick stå modell för alkovmodellen A570. Man tillämpade konstruktionssättet från 
husvagnstillverkningen och anpassade det efter kraven på husbilar.
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Det är inte bara idag det är lycka att vara husbilsägare, det var det som synes 
redan 1988. Och att ha en sovalkov var rena drömmen.

Under år 1988 kom de halvintegrerade modellerna 
ut på marknaden. Dessa markerade inledningen på 
en blixtsnabb och innovativ utveckling inom den 
mobila fordonsindustrin. Modellerna på den tiden 
hade de enkla namnen T550, T610 och T620.

Husvagnsmodellen ”Flirt” gjorde debut. Året var 1997 och på den 
tiden var den här modellen en fröjd för ögat. Tack vare egna  
inredningsarkitekter fick dessa husvagnar en helt ny känsla av 
rymd och hemmiljö. En verklig nytändning för hela branschen.

Framgångsmodellen ”Delfin” introducerades 2003 (nu utan h i namnet som fanns på husvagnarna). Då var Bürstner först med att 
tillverka en husbil  baserad på Renault Master. I den här modellen lyfter de fram alla positiva märkestypiska värden med bland annat 
en bekväm förarhytt.

Under 1996 kom nästa stora nyhet från Bürstner då man visade 
upp sin första helintegrerade modell i Strasbourg. Naturligtvis 
var den byggd på ett chassi från Fiat Ducato. Husbilen på bilden 
är en I 531, det fanns även en I 572 samt flaggskeppet I 574.
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Det går inte att jämföra dåtidens fritidsfordon med dagens. Det är väl bara att titta på bilderna och undra – vad hände egentligen? 
Här ses interiören i en Elegance och en barnkammarmodell, Premio Plus 510TK. 

 

Bürstner fortsätter att befästa sin position som en 
av de riktigt stora på marknaden i Europa, både 
inom husvagnar och husbilar. Här ses deras service-
center på Elsässer Strasse 80 i Kehl. För att kunna bemästra efterfrågan på den starkt växande husbilsmarknaden 

skapades denna husbilsavdelning i Wissembourg (2005). 

Bland husvagnarna som sålde stora mängder i början av 2000-talet ses här en 
Ventana 480 TL (2001). 

Efter att familjen utökats med en helintegrerad 
husbil 1996 fortsatte utvecklingen i rask takt bland 
de halvintegrerade modellerna och alkovmodellerna. 
Så här såg de ut för 24 år sedan.
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Tillhör du klientelet gourmander som går du 
igång på tryffel och champagne? Då kommer 

du att älska Hymers nya flaggskepp – B-ML I 880.

FÖR FINSMAKARE
TEXT OCH FOTO Anders Wallsten
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HYMER B-ML I 880första intrycket



I HUSBILSBRANSCHEN har 
inredning och boendekomfort 
utvecklats från år till år, både 
med stil och med finess samt i 
ett rasande tempo, allt medan 
själva bilens uppgraderingar 
mer eller mindre har stått stilla. 
När man har jämfört husbilar 
med personbilar har man snart 
märkt att våra kära mobila 
campingfordon har varit åratal 
efter i utveckling. Fram till i 
fjol. Nu börjar det hända grejer 
och husbilarna kryper allt  

närmare, även om det fort-
farande är mil till att de är 
jämbördiga med våra vardags-
fordon. En stor del av denna 
förvandling står helt klart 
Mercedes för. Inte något ont om 
vare sig Fiat, Ford eller de fran-
ska tillverkarna, men Mercedes 
är Mercedes och då spelar det 
ingen roll om det är en person- 
eller husbil. Kvalitet är kvalitet, 
oavsett modell, storlek eller form. 

Det finns en mängd för-
klaringar varför B-ML I 880 

Förarmiljön är lika ljuvlig som i en premiumpersonbil.

älskas av många. Skådespelaren 
Mikael Persbrandt har ett 
exemplar och när vi frågade 
artisten Andreas Johnson (har 
bland annat medverkat i  
Melodifestivalen vid sju tillfällen) 
vad som var det värsta med 
den här husbilen svarade han: 
att jag måste lämna tillbaka 
den till ägaren. Bra betyg va?

VRIDA OM NYCKELN går inte, 
ty vi har med ett nyckellöst 
system att göra. Framtiden 

››››››››››   

 Stilrent, elegant och 
samtidigt extremt  
användarvänligt med 
ugn, grill och stor kyl.

är här. Susar iväg från Hymer 
Center i Örebro. Och vi menar 
verkligen susar! Husbilen är 
nästan på pricken nio meter 
lång men den fullkomligen 
flyter fram som om den var ett 
transportmedel i en framtida 
sciencefictionfilm. 

Vid första trafikljuset noterar 
vi automatisk stopp/startfunk-
tion. Att ASR (antispinn), ESP 
(antisladd) och EBV (elektronisk 
bromskraftfördelning) är med 
oss på resan känns tryggt.  
Sedan kommer grädden på 
moset i alla dessa hjälpfunktioner 
som följer med en  Mercedes. 

Tänker närmast på säker-
hetskomponenterna i form av 
sidvind-, aktiv broms-, körljus- 
och avståndsassistans. 

Det är nästan så att vi kan 
gå bak och lägga oss, och låta 
autopiloten sköta resten. 

SKA VI NÖJA oss där? Nja, 
inte riktigt. Det bör nämligen 
informeras om att följande 
detaljer/komponenter också 
finns tillgängliga: elektronisk 
parkeringsbroms, ramförläng-
ning (vilket ger hela 450 kg 
lastvikt i garaget), förstärkt 
framaxel, aluminiumfälgar med 
allrounddäck för åretrunt-
bruk, dimstrålkastare med 
halogenlampor, stolsvärme, 

Här känner man sig som en riddare runt det runda bordet. Och visst är bordsskivans 
ytterkant av äkta trä.
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››››››››››   

Höga långbäddar diggas skarpt av många för det betyder 
stor lastförmåga i ett garage.

››› PRIS: 1 660 000:-  
(grundpris), visad husbil  
2 001 600:- (extrautrustad 
med bland annat skinn-
klädsel, ugn med grill, 
keramiktoalett, utedusch, 
32-tums LED-tv, elektrisk 
jalusi (vindrutan), taklucka 
med elektrisk fläkt samt 
paketen Arktis, Förarassistans 
Plus, Boendekomfort 3 och 
Förarkomfort 1 MB)

››› CHASSI: Mercedes Sprinter 
med SLC-chassi

››› MOTOR: Mercedes Sprinter 
2,2-liters CDI, 177 häst-
krafter, 9G-Tronic automat

III HYMER B-ML I 880IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
››› UTVÄNDIG (L/B/H): 

899/235/296 centimeter
››› INVÄNDIG (L/B/H): 

755/216/198 centimeter
››› TJÄNSTEVIKT: 4 093 kg
››› TOTALVIKT: 5 500 kg
››› GARANTIER: Två år husbil, 

sex år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2+2  

(2 x 214 x 85 centimeter 
långbäddar och nedsänkbar 
taksäng)

››› BÄLTADE PLATSER: 4
››› FÄRSKVATTEN: 180 liter
››› SPILLVATTEN: 150 liter
››› VÄRME: Vattenburen Alde, 

vattenburen golvvärme, 
värmeväxlare

››› KYL/FRYS: Dometic 153 liter, 
AES-funktion

instrumentpanel med MBUX 
10,25-tums pekskärm  
inkluderat navigator, två  
USB-laddningsstationer och 
trådlös laddningsfunktion av 
mobiltelefon. Så här kan vi 
hålla på länge. 

Det interiöra berör faktiskt 
lika mycket som bilen gör.  
Här går modern design, med 
ett elegant möbelkoncept, 
hand i hand med högsta 
kvalitet. Varje detalj känns 
lika omhändertagande som en 

Separat duschkabin 
som kan användas som 
torkrum. Det finns även 
utedusch i garaget.

omsorgsfull mor är mot sina 
älskade barn.
 
SÄNGARNA HAR både komfort-
höjande tallriksfjädrar och 
flerzons kallskummadrasser. 
Dynkonceptet Duo-Core bör 
också lyftas fram då det har  
ett genomarbetat system 
som kallas Lounge Comfort, 
vilket skonar ryggen via två 
olika skummaterial. Natur-
ligtvis finns det stämnings-
belysning i flera olika nivåer. 
Vilka lösningar eller enskilda 
produkter vi än talar om är de 

kvalitetsstämplade med stort 
K. Vi skulle kunna räkna upp 
massvis med så kallade plus 
i kanten, för med handen på 
hjärtat går det att skriva spalt-
meter om B-ML I 880. 

Vi rekommenderar istället 
att ni tittar in hos er lokala 
Hymeråterförsäljare. Det här 
är nämligen ett fordon man  
ska se och lära känna, inte  
bara läsa om. Visst, två  
miljoner är mycket pengar.  
Fast inte om man är en fin-
smakare som vill ha det bästa 
här i livet. 

Spegeln i hygienutrymmet 
vittar om att det finns 
varma handdukar dygnet 
runt. 

Komforthöjande tallriksfjädrar i båda sängarna.
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Genuint svenskt hantverk för Orrefors & Kosta Boda

Stora vägen 96 KOSTA | 0478 - 345 00 | kostaboda.se/kosta-glasbruk

Glashantverk
i världsklass

Kosta Glasbruk är Sveriges äldsta verksamma glasbruk. Här har ugnarna varit igång 
sedan 1742. Hos oss har några av Kosta Bodas färgstarka formgivare sina ateljéer. 
Här verkar bland andra Bertil Vallien, Åsa Jungnelius och Kjell Engman i nära 
samarbete med hantverkarna i hyttan.



Vad sägs om en mycket populär husvagn, modell större? Ett camping-
fordon som är ämnat för dem som vill ha guldkant på tillvaron. Vi 

kikar närmare på Hobby Prestige 720 WQC.

SMAKA PÅ DET LJUVA HÄR I LIVET
DRAGBILEN har tagit oss till 
Falkenberg vid Hallands väst-
kust, där Ätran har sitt utlopp 
i Kattegatt. På ljuvliga Skrea 
Camping står den glänsande 
husvagnen och väntar på 
oss. Husvagn & Camping är 
emellertid inte ensamma om 
att visa stort intresse för den 
tvåaxlade bjässen. En efter en 
tittar besökare in vid entrén 

med frågan ”får man kika in”. 
Vi ljuger inte när merparten av 
dem tog två kliv in och inledde 
blixtvisiten med ett åhhh el-
ler ett wow – de flesta med 
koppling till den undersköna 
sittgruppen och det minst sagt 
sagolika köket. 

Vi börjar dock rundvand-
ringen allra längst bak – för 
där finns nästa pärla. Ett 

vagnsbrett hygienutrymme 
som inte är inpressat mellan 
övriga bodelar är något som 
många husvagnscampare har 
på sin önskelista. Eftersom det 
är en fullbreddsvagn blir det 
dessutom gott om svängrum. 
Fast vi hade förväntat oss mer 
än bara ett fönster vid toalett-
stolen som vädring/ventilations-
alternativ. I duschen saknar 

vi för övrigt en duschstång så 
att vi kan använda kabinen 
som torkrum. 

Stången kan naturligtvis, 
enkelt och billigt, köpas  
på varuhuskedjor som har  
en våtrumsavdelning, och 
sedan appliceras. Men det 
hade inte skadat om den ”vita 
pinnen” hade varit med från 
start.

Alla gillar inte tvärställd dubbelsäng, men faktum är att denna planlösning har gjort stor succé hos Hobby. 
Och det är en avdelning som imponerar.

TEXT Anders Wallsten
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HOBBY PRESTIGE 720 WQCförsta intrycket



SMAKA PÅ DET LJUVA HÄR I LIVET
Nästa anhalt blir sovrummet. 

Nej, det är inte överdrivet att kalla 
avdelningen för nattbruk för rum. 

I OCH MED att sängen har 
justerbar huvudände frigörs 
massvis med utrymme vid den 
motsatta fotänden för enkel 
passage till och från wc/dusch. 
Läslamporna är av modell 
svanhals, vilket innebär att 
ljusbilden kan riktas optimalt. 
Bäddmadrassen visar sig vara 
en tjock rackare och ”prov-
ligget” blir till belåtenhet. 
Ladduttag finns och likaså 

hyllor för bok, tidning, läs-
platta eller annan förströelse.

Mellan den tvärställda bädden 
och köket noterar vi vagnens 
garderob (125 X 63 X 62 centi-
meter, höjd/bredd/djup) och 
linneskåp, som är av snarlik 
storlek. Dessutom finns det 
förvaringsskåp under dem som 
också sväljer en hel del persedlar. 
De allra mest skrymmande 
grejerna tar naturligtvis plats 
under sängen där även vatten-
tanken är placerad.

Vid avdelningen för matlag-
ningen är det som ett dansgolv, ››››››››››   

Gott om plats i det vagnsbreda hygienutrymmet.

Stor, snygg och hög komfort. Kan man begära mer?
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och det fast vi har med ett stort 
och välutrustat vinkelkök att 
göra. Luftigt är bara förnam-
net! Spisen och köksfläkten 
på vårt testobjekt är tillval. 
Men erkänn att just en ”riktig” 
spis med kokplatta, ugn och 
grill känns lockande? Lägg 
till kryddhyllor, stor kyl/frys, 
högt utdragbart apoteksskåp 
och sist men inte minst Hobbys 
specialskafferi där livsmedlen 
”kommer till dig” när skåp-
dörren öppnas. Genomtänkt, 
genialiskt och i det närmaste 
oemotståndligt. Eller hur? 

SÄGER INTE ATT vi har sparat 
det bästa till sist för åsikterna 
går alltid isär, beroende på vem 
man frågar och vad man är ute 
efter. Det går däremot inte 
att förbise att sittgruppens 

komfort (var man än tar plats) 
är av mycket hög kaliber. 
Och ingen kan väl klaga på 
storleken när ett sjumannalag 
i fotboll kan slå sig ned utan 
att sitta på varandra. Även här 
finns de svanhalsliknande läs-
lamporna. Det är för övrigt på 
detta ställe vi noterar vagnens 
enda USB-uttag, medan vanliga 
230-uttag finns vid varje separat 
avdelning.

Jodå, det finns ytterligare ett 
plus i kanten. Något som en av 
besökarna poängterade: ”Titta 
den har värmeelement vid in-
stegsgarderoben också, något 
som vi som är vintercampare 
uppskattar enormt.” Kopplar 
upp mig och ser att 17 stycken 
Prestige 720 WQC har sålts i 
Sverige under 2020 – och fler 
lär det med all sannolikhet bli!

››››››››››   

››› PRIS: 407 800:- (grundpris), 
testad husvagn extrautrustad  
med vattenburen Alde 
centralvärme, vattenburen 
golvvärme, Gebo antenn-
stång inkl. antenn, tv-fäste, 
köksfläkt, spis med grill och 
kokplatta

››› CHASSI: Dubbelaxlat Knott 
ANS med stabiliserings-
koppling

››› UTVÄNDIG (LÄNGD/BREDD/
HÖJD): 904/250/264 cm

››› INVÄNDIG (LÄNGD/BREDD/
HÖJD): 717/236/195 cm

››› TJÄNSTEVIKT: 1 811 kg
››› TOTALVIKT: 2 100–2 500 kg
››› GARANTIER: Två år husvagn, 

fem år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2+2  

(199 x 140 cm dubbelbädd, 
223 x 165/140 cm bäddbar 
sittgrupp)

››› FÄRSKVATTEN: 47 liter
››› SPILLVATTEN: 23,5 liter (rullbar)
››› VÄRME: Vattenburen Alde, 

vattenburen golvvärme
››› KYL/FRYS: Dometic 165 liter

IIIII HOBBY PRESTIGE 720 WQC IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Besökarna fick en wow-upplevelse när de såg köket.

Dubbelaxlade 720 WQC.

42

FÖ
RS

TA
 IN

TR
YC

KE
T

Allt om Husvagn & Camping l 11/2020  



43

AN
N

ON
S

11/2020Allt om Husvagn & Camping l

www.malibu-vans.com

MALIBU VAN PREMIUMKLASSEN
Upptäck den nya mångfalden!

Besök din återförsäljare 
och upplev 
best Van in class!



TAXINGE SLOTT, en dryg mil öster om Mariefred, är en pampig  
anläggning, omgiven av fina trädgårdar. Inne hittar man foton 
från kungaparets besök för några år sedan. De var långt ifrån de 
första kungligheter som besökt gården med den vackra vyn över 
Mälaren och rötter tillbaka till medeltiden.

Men Taxinge-Näsbys storhetstid tog slut på 1900-talet, anlägg-
ningen hamnade i kommunal ägo och var snart i stort behov av 
renovering.

– När jag och min man tog över arrendet av slottet 1978 var det 
rejält förfallet. Taket i rummet vi sitter i nu höll på att rasa in,  
yttertaket läckte och våra barn kunde cykla in och ut genom de 

öppna dörrarna. Men vi städade ut och drog genast i gång Kak-
slottet, berättar Anne-Marie Fimmerstad.

Samtidigt ser vi oss omkring i den vackra salen där vi slagit oss 
ner för att prata en stund. Det innan vi sätter i gång och mumsar 
på ett urval av alla kakor, bullar och tårtor som dukats fram i 
rummet intill.

– Vi startade under den gröna vågen, så vi fick snabbt mycket upp-
märksamhet i medierna, men ändå var det få som trodde att vi skulle 
lyckas så långt från någon tätort, berättar Anne-Marie Fimmerstad.

Kakslottets ljuvliga buffé innehåller alltid minst 65 sorter (allt 
säljs styckvis), men ofta ännu fler, plus några matiga smörgåsar och 

Frossa som en kung på tårtor, bullar och kakor på vad som förmodligen  
är Sveriges enda slott vikt åt dessertbordets söta fröjder: Kakslottet  
Taxinge-Näsby. TEXT OCH FOTO Johan Öberg

Ett slott fyllt 
med godsaker
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* Kampanjen gäller t.om. 31 oktober 2020. Husbilar modellår 2021. 
För fullständiga villkor besök din lokala Bürstner återförsäljare.  

Missa inte vårt  
Slow Travel Erbjudande

#HemkänslaPaketet

#välbefinnande

Automatisk växellåda

  44.300:-

  
41.800:- *Mercedes ord. pris

*Fiat ord. pris

 *Nu endast 9.900:-



enkla varmrätter som beställs separat. Kaffesugen blir man ju så klart 
och har man väl betalat för fikat får man dricka så mycket man vill.

– Vi lägger till och tar bort bakverk hela tiden, men många av 
våra gäster har åkt hit i årtionden och vill ha sina gamla favoriter 
som biskvierna, nämner Anne-Marie Fimmerstad.

Verksamheten på slottet har stadigt vuxit. Sedan många år till-
baka är bröllop, privata fester, företagsevent och motorträffar 
viktiga inkomstkällor – något som Covid-19-epidemin våren 2020 
tillfälligt satte stopp för.

– Men epidemin var inte det första stora hinder vi tvingats 
övervinna. Vi hade ju erfaren personal som vi ville behålla så vi 
beslutade att öppna Kakslottet en månad tidigare i stället, säger 
Anne-Marie Fimmerstad.

Och under vårt besök i härlig vårsol blir det snart fullt bland de 
glest utställda borden på gårdsplanen. 

Efter att ha frossat klart (det är ju så gott, men man ångrar sig 
nästan i samma stund som man ätit klart) tar vi en promenad 
runt slottet.

 Jordbruket arrenderas också av familjen, men ladugården är  
ombyggd till festlokal. På baksidan av slottet, med bästa sjöutsikten, 
ligger ett litet lusthus byggt som en ottomansk kiosk och halvvägs 
till ångbåtsbryggan, där båtar från Mariefred och Stockholm  
lägger till sommartid, finns en fin badplats med sandstrand. 

Ett stenkast bort ligger gårdens egen kyrka – en katedral i  
miniformat, med ett torn från samma tillverkare som göt  
Riddarholmskyrkans spira i järn.

Buffén inne-
håller minst 
65 – ofta 
ännu fler – 
sorters söta 
bakverk.

Gripsholms slott är en pärla värd en resa, 
bara en dryg mil från Taxinge Slott. 

Erica Vigholm mitt bland dagens utbud av sötsaker på Kakslottet.

Erica Vigholm och Viktorija Dage har jobbat med slottets stora kakutbud 
under många år.

›››››››
›››   

IIIII TAXINGE SLOTTIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
››› VAR: Taxinge-Näsby slott ligger sex mil från 
     Stockholm och 1,5 mil från Mariefred.
››› MER ATT GÖRA I NÄRHETEN: 
 1. Gripsholm: Ett av landets mest imponerande 

slott. Hyser dessutom svenska statens porträtt-
samlingar.

 2. Östra Södermanlands järnväg. Åk pietetsfullt 
renoverat ångtåg Läggesta–Mariefred–Taxinge.

 3. Åsa gravfält, nära Stallarholmen, med stor 
skeppssättning och mattor av backsippor på 
våren.

 4. Gripsholms hjorthage: ströva i vacker park 
med hundratals dovhjortar.

 5. Mariefreds centrum med charmig trä- 
bebyggelse.

 6. Åkers styckebruk: Fint bevarad bruksmiljö och 
museum intill den moderna fabriken.

››› ÄTA OCH HANDLA: Bästa affärsutbudet finns i    
    Mariefred, där Slottspaviljongen, Gripsholms 
    värdshus  och Alba rekommenderas för den 
    hungriga. Strömmingsboden nere på kajen är  
    billigare, med fin vy över Gripsholms slott.
››› NÄRLIGGANDE CAMPINGAR: 1 km öster om  
    Mariefreds stadskärna ligger Mariefreds  
    camping, med 130 tält- och husvagnsplatser.   
    Under högsäsong kostar en plats 250 kr (300 kr  
    med el). Många husbilsägare stannar gratis över  
    natten på kajen i Mariefred eller på den stora  
    parkeringen vid Taxinge-Näsby slott.
    MER INFO: www.taxinge slott.se,  
     www.mariefredscamping.com, www.kungligaslotten.se,  
     www.imariefred.nu, www.visitsormland.com
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HYMER B-KLASS MASTERLINE 890.
Det finns många husbilar, men ingen lika enastående som den nya HYMER B-Klass MasterLine. 
Flaggskeppsmodellen är baserad på det unika HYMER SLC-chassit med Mercedes Sprinter.   
Nu finns nya HYMER B-ML I 890 i Sverige hos flertalet av våra återförsäljare. Den delar  
internationellt prisade egenskaper med sitt storsäljande syskon HYMER B-ML I 880.  
Upplev ikonisk design, kompromisslös teknik och unik komfort hos din lokala  
HYMER-återförsäljare eller på: www.hymer.se



SNYGGAST 
I KLASSEN

Caravan International, eller CI som det benämns 
i var mans mun, är ett varumärke som präglas av 

italiensk design när den är som allra bäst. Vi har kikat 
närmare på den halvintegrerade modellen Magis Plus 65 XT.
TEXT Anders Wallsten

CI BYGGS i regionen Toscana 
och de ingår i den gigantiska, 
franska koncernen Trigano. 
Även om varumärket inte till-
hör det mest välkända eller det 
mest omtalade på den svenska 
marknaden spelar de helt klart 
i en hög division med drygt  
35 års erfarenhet av husbils-
byggande. Deras flotta består 
av fyra olika serier. Plåtisarna 

heter Kyros och finns med en 
handfull olika planlösningar. 
Riviera består av en trio halv-
integrerade modeller. Det är 
emellertid Elliot och Magis 
Plus som står för merparten 
av försäljningen då dessa 
omfattas av i runda tal 20 olika 
modeller vardera, fördelat på 
alkov, halv- och helintegrerade 
husbilar. 

När det gäller de två sistnämnda 
serierna kan kunden välja om 
Fiat eller Ford önskas som 
drivlina. I vårt fall blev det Fiat 
med 140 hästkrafter. 

SAMMA MODELL fast med 
Fords motor hade i gengäld 
inne-burit ytterligare 30 häst-
krafter och, hör och häpna, en 
prissänkning 35 000 kronor. 

Avdelningen för nattbruk är värdig en liner.

48

Prisskillnaden mellan de två 
olika fordonstillverkarna är 
också märkbar när vi tittar till 
tillvalslistan. Önskas exempel-
vis automat kostar det 47 300 
kronor extra med Fiat och inte 
ens hälften hos Ford. Likadant 
är det om man önskar ”väga 
upp” fordonet till över fyra 
ton – det vill säga lite drygt 
dubbelt så dyrt med Fiat. 

Men nog om kronor och ören.  
Att CI präglas av italiensk 
hantverksanda och modern 
design råder det inga tvivel 
om. Även om det i mångt och 
mycket handlar om personligt 
tycke och smak vågar vi sticka 
ut hakan och påstå att få, om 

Kan fås med antingen Fiat 
eller Ford som drivlina.
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CI MAGIS PLUS 65 XTförsta intrycket



››› PRIS: 771 000:- (grundpris), 
visad husbil 793 900:-  
(extrautrustad med 
taksäng, isolerad och 
uppvärmd spillvattentank, 
eluppvärmt avloppsrör, 
isolerade hjulhus/insteg, 
elektrisk golvvärme och 
Remi frontgardin)

››› CHASSI: Fiat Ducato light
››› MOTOR: Fiat Ducato 

2,3-liters, 140 hästkrafter, 
sexväxlad manuell

››› UTVÄNDIG (L/B/H): 
745/235/295 cm

III CI MAGIS PLUS 65 XT IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Som synes går det även att sitta face-to-face.

››› INVÄNDIG (L/B/H): 
597/219/208 cm

››› TJÄNSTEVIKT: 3 072 kg
››› TOTALVIKT: 3 500 kg
››› GARANTIER: Två år nybil, sex 

år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2+2+1  

(190 x 150 cm dubbelsäng, 
212 x 54 cm bäddbar sittgrupp, 
190 x 128/107 cm taksäng)

››› BÄLTADE PLATSER: 4
››› FÄRSKVATTEN: 100 liter
››› SPILLVATTEN: 120 liter
››› VÄRME: Luftburen Truma 

Combi 6E, elektrisk golv-
värme

››› KYL/FRYS: Thetford 140 liter, 
AES-funktion

ens något annat varumärke, 
har ett så utpräglat sportigt 
utseende som CI – och då talar 
vi naturligtvis om interiören. 
Intet ont om exteriören men 
från utsidan ser husbilen mer 
eller mindre ut som alla andra. 
Textilierna har en synnerligen 
fräsch, ungdomlig ton och när 
detta kombineras med förnämlig 
möbeldesign och vackra hög-
blanka skåpluckor framträder 
samma fingertoppskänsla som 
man annars bara kan finna i 
italienska så kallade super-
sportbilar som exempelvis 
Maserati och Lamborghini. 

SNYGGAST I KLASSEN? Ingen 
tvekan, fast som vi tidigare 
nämnde är det en smaksak. Vi 
tror emellertid att italienarna 
själva nog skulle ha smugit in 
ord som perfetto, eller något 
åt det hållet, när fordonen 
lämnar produktionsbandet på 

fabriken. Så iögonfallande ball 
är den!

Även om vi låter oss förföras 
av eleganta, integrerade hög- 
talare och tygbeklädda tak-
fönster är som bekant utseendet 
inte allt. Fast XT 65 visar sig 
ha några ess i rockärmen och 
via dem bjuder de även på lite 
smått och gott inom området 
användarvänlighet. Vad sägs 
om ett litet och praktiskt kök 
som har skafferi med trådbackar, 
komfortsoffa i sittgruppen 
med rejält svankstöd, sol-
panel (120W), backkamera, 
lastlucka i golvet, uppvikbar 
fotände på dubbelsängen (för 
enkel åtkomst av packning), 
separata avdelningar för 
dusch/toa, tjocka madrasser, 
fem bältade platser, hagelresistent 
glasfiberbeläggning på karossen,  
ventilerande väggskåp, toa-
lettutrymme med träkänsla, 
öppningsbar sidokjol, kylskåp 

Toa och dusch har separat avdelningar – här ses wc.

med egen plats för 1,5-liters 
PET-flaskor, stort garage samt 
sist men inte minst sky roof för 
att nämna ett axplock. Hittar vi 
något som vi tycker mindre bra 
om? Jodå, ska vi vara kinkiga 

är nivåskillnaden till duschen 
onödigt hög. Avslutningsvis 
bör det även nämnas att vatten- 
buret värmesystem (Alde) 
finns att få som tillval för vissa, 
utvalda modeller.

Vänner på besök – då trycker man ned taksängen.

Smarta, utdragbara lådor i skafferiet.

49

FÖ
RS

TA
 IN

TR
YC

KE
T

Allt om Husvagn & Camping l 11/2020  



Det finns många fördelar med husbilar. En av dem 
är att man kan nyttja dem till att leka en form av 
kurragömma med mamma och pappa när det  
börjar bli långtråkigt.

 Succé fast annorlunda!
107 000 personer besökte Caravan 
Salon mitt under pågående pandemi. 
Det blev alltjämt säljsuccé trots att 
upplägget var uppochnedvänt jäm-
fört med vad utställare och besökare 
var vana vid. Vissa generalagenter 
valde att bojkotta utställningen och 
för den betalande publiken gällde 
strikta regler med obligatoriskt 

munskydd, handspritsstopp i vart 
och vartannat hörn samt restriktioner 
hur många personer som fick be-
träda ett fordon på en och samma 
gång. Nästa år, när Caravan Salon 
firar 60 år, (27 augusti till och med  
5 september) får vi hoppas att allt är 
som vanligt igen.
TEXT Anders Wallsten FOTO Messe Düsseldorf/Constanze Tillman

Det är inte bara i Sverige som vi pratar högt och brett om pop-up-tak på  
plåtisar. I Düsseldorf fanns det en mässhall med bara de kompakta husbilarna 
och många av dem visade sig ha årets mode.

Rapido breddar sitt sortiment med den nya  
slimmade trion C som bara är 217 centimeter  
bred. Dessa finns med bäddalternativen dubbel-
säng, fransk säng och långbäddar.

50

CA
RA

VA
N

 S
AL

ON

Allt om Husvagn & Camping l 11/2020  

CARAVAN SALONmässa



Vad säger du brorsan, ska vi försöka få mamma och 
pappa att köpa en husvagn? Det är inte bara vuxna 
som tycker om att campa – de allra flesta ungarna 
älskar det.

Eleganta och fiffiga lösningar tas emot med öppna armar. Som exempelvis 
hos Rapido. Nu behöver man inte gå ned på knä längre för att ta fram ett nytt 
klädesplagg ur garderoben.

 Succé fast annorlunda!

Adria toppar registreringsstatistiken i Sverige, både inom husvagnar och  
husbilar. Till 2021 har den slovenska tillverkaren lagt mycket krut på att  
uppdatera den nya generationen Matrix.

Cathagos nya C-Tourer med chassi från Mercedes väckte stort 
intresse bland mässbesökarna. De finns både som halv- och hel-
integrerade modeller.

En vanlig syn under årets mässa var att många besökare valde 
att kika in genom ett och annat fönster, istället för att gå in i 
fordonen.

Ingen kan säga annat än att det var ordning och 
reda på Caravan Salon. Handsprit fanns att tillgå 
på en mängd olika ställen. 
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Pop-up-tak? Pyttsan, vad är det för något när man kan ha ett 
riktigt tält på taket. Helt klart var detta ekipage en ”eyecatcher” 
på Caravan Salon.

Den populära och anrika VW-bussen fyller jämna 70 år 2020.  
Det firar vi med en bildkavalkad från dåtid till nutid i näst- 
kommande utgåva av Husvagn & Camping. 

Svensktillverkade Kabe fanns på plats i sedvanlig ordning. Skönt att de rödvita husvagnarna försvarar de blågula färgerna. 

Weinsberg visade med sin gamla goding att årets mode med 
konstruktionen pop-up-tak är allt annat än en nyhet på husbils-
marknaden.

Lyxigt med stort L. De allra största och dyraste fordonen är ögon-
godis för de allra flesta, även om merparten inte har råd. Här 
kikar vi in i en Morelo.
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*Markis för 1 krona
* Gäller vid köp av en fabriksny Laika husbil 2021.  
För fullständiga villkor besök din Laika återförsäljare.  
Kampanjen gäller t.o.m. 31 oktober 2020. Spara upp till 16.059:-

#LaDolceVita

www.laika.it



En ny, ung generation är på väg in i campingvärlden 
och många av dem har ett betydligt mer minima-
listiskt tänkande än dagens husvagnsägare. Alla 
ting behöver inte vara stora – bara äventyret!

Beroende på intresse är tillval av diverse komponenter utöver grundutrustningen 
en stor eftermarknad. I år har utan tvekan intresset för solceller blomstrat.

Knappt 12 000 besökare per dag, då kunde det se så här luftig ut i en av mässhallarna. Men trots restriktioner med ett maxantal  
besökare blev Caravan Salon ånyo en succé.

Ordningsvakter har vi för vana att se vid stora  
evenemang. Den här gången av ett något annor-
lunda slag. Dessa höll koll på antalet individer i 
fordonen inte överskreds och att munskydd var på. 

Lockar en ny husbil vars prislapp knappt överskrider en halv miljon kronor? 
Ytterst få prispressar sina husbilar som italienska Rimor gör.  
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BOKA GRATIS 
HEMBESÖK.
Boka ett gratis hembesök så tipsar vi om bästa porten 
för ditt garage.
Välkomna till oss på Garageportexperten.

N
Y G

ARAGEPORT FR
Å

N

M
O

N
TE R A T &  K L A RT

 227:-i 48 mån

Tel: 077-147 34 73



En del vill kunna parkera sin Smart i husbilens garage. För andra räcker det med att ta med cykeln, eller som i detta fall en 
iögonfallande skoter.  

En besökare undrar nyfiket om La Mancelles hus-
vagn är lika charmig interiört som på utsidan.  
Den franska 60-åringen, som har sitt säte i  
mytomspunna Le Mans, tycks ha en ingenjörsstab 
som har för vana att tänka utanför boxen.

Tyska Hobby och deras digra flotta är det första besökarna stöter på om de 
väljer att gå in via huvudentrén.

Kört fast? Nej, man vill visa att prissänkta Knaus Van TI Plus med chassi från 
MAN finns att få med fyrhjulsdrift.56
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BESTÄLL VÅR STORA KATALOG - Vi skickar den GRATIS!
Över 300.000 CD, DVD, SPEL, BÖCKER, ELEKTRONIK, RETRO-PRYLAR m m i sortimentet!

Ginza AB • Fåglum • 465 81  Nossebro • kundservice@ginza.se

Du kan även ringa
och beställa!
0512-299 50

Du hittar många fler titla
r på vår hemsida!

Du hittar många fler titla
r på vår hemsida!

0512-299 50

Med reservation för ev. tryckfel.

GINZA-BU
TIKEN!

Jukebox Retro 115cm (LP/CD/AUX) 
- Ny Version!

En retrojukebox med alla funk� oner du kan tänka dig! 
Ny förbä� rad version med bä� re skivspelare med 
s� �  och pickup från Audio-Technica. Vinyl+CD+Radio
USB+SD. AM/FM PLL-radio. Minne för 40 radiokana-
ler. Auto tuning. Audio-Technica-skivspelaren spelar 
33/45/78 varv. Inspelningsfunk� on från skivspelare 
och CD � ll USB och SD-kort (Lagras som MP3). CD-spe-
laren spelar CD/CD-R/CD-RW/MP3-CD. USB 2.0 High 
Speed. SD-kortläsare. 3,5mm anslutning för hörlur 
(eller vidarekoppling). Klockfunk� oner: Alarm, sleep, 
� mer. Equalizer med 5 förinställda program. AUX-in 
för anslutning av MP3-spelare, iPhone, iPod m m. 
Automa� sk LED-belysning med låsfunk� on. Snyggt 
uförande i mörk ek. U� ag för extra högtalare (vanliga 
”klämkontakter”). 12-voltsu� ag. Energiförbrukning 
85W. Drift AC 230V/50Hz. Mått 66x115x41cm.
Vikt 30kg. Fjärrkontroll. Fjärrkontroll för belysning. 
AUX-in-sladd. Manual. 
Nr 74501......................................................13.990kr 

Med skiftande ljus - kan styras med � ärrkontroll!Med skiftande ljus - kan styras med � ärrkontroll!

Roadstar Retro Skivspelare Med Radio/Bluetooth
Snygg kompaktstereo med vinylspelare i 
härlig retrodesign! FM-radio. Bluetooth. 
USB. AUX-in. Line-out. Hörlursjack. Inbyggda 
högtalare. Avkodning från skivspelare och AUX 
� ll USB. Skivspelaren spelar 33/45/78 varv. 
USB-port 3.0 (max 32GB). Card slot. Line-out 
RCA. Hörlursu� ag 3,5mm. Högtalare PMPO 
Output Power 19W. Dri�  AC 230V/50Hz. 12V 
AC/DC-adapter. Ba� eribackup. Vikt 2kg. Må�  
31x29x13cm.
Nr 73932..................Förr 1.990kr.....Nu 1.190kr

Rengöringskit Exklusiv För vinyl I Vit Plåtbox
Allt du behöver för a�  skydda och förbä� ra 
dina värdefulla vinylskivor. An� sta� sk kolfi ber-
borste eliminerar sta� sk laddning sam� digt 
avlägsnar fi nt damm. Djuprengöringslösning 
i sprayform och mikrofi berduk för grundlig 
rengöring av ytan på dina vinylskivor. S� � -
rengörare. Våt- och torrservetter, fria från 
skadliga kemikalier och ammoniak för a�  yt-
terligare bidra � ll a�  ta bort sta� sk elektricitet.
Nr 74799...............................................299kr

Skivback I Trä Med Hjul 
Rymmer ca 50 nyare LP-skivor (Gatefold) 
eller ca 100 äldre skivor med tunnare
fodral. Högkvalita� va kullagerhjul. Vikt 3,6kg.
Må�  46x34x32cm. Levereras omonterad.
Nr 71800.............................................499kr

Galenskaparna/Macken Keps
Nr 400642  Keps..................Förr 129kr...Nu 99kr

Vinylrengöring/Vinyl Buddy Cleaning Kit
Antistatisk kolfiberborste. Djuprengörings-
lösning i sprayform (150 ml). Mikrofi berduk 
för grundlig rengöring. Stiftrengörare. 60 
våtserve� er.
Nr 74583...............................................199kr

Blixterz: 
We’re gonna rock tonight 2020

CD 24628...............149kr

Eva Eastwood: 
Candy 2020

CD 13071..............149kr
LP 13092...............199kr

 Stefan Nykvist:
Stefan Nykvist 2020

CD 24930...............149kr

Show & Listen LP-Ram
En av de smartaste uppfinningarna sedan 
vinylskivan för oss vinylälskare! Show & listen 
är en ram som enkelt kan öppnas, så du kan 
ha din favoritmusik på väggen utan a�  göra 
avkall på a�  kunna spela dina pla� or då och då. 
Ramen öppnas enkelt genom a�  man pressar 
ned en spärr på ovansidan. Må�  38x38x3cm.
Nr 5532  Svart.....................................249kr
Nr 5915  Vit.........................................249kr

Roadstar Vintage Retro CD AM/FM-Radio
Roadstar Vintage med design från det glada 
50-talet. Helt i trä för ljudet och känslans skull. 
Knappar, ra� ar och belysning av radioskalan. 
CD/CD-R/CD-RW. Line-in för a�  koppla in t ex 
en smartphone. Stöder MP3. Analog radiodel 
AM/FM i stereo (Stereo FM endast). Manuell 
sta� onsinställning. Dri�  230V. Vikt 4,6kg. Må�  
31,5x22x21cm. 
Nr 70463..........................................1.699kr



Finfika vid skånska guldkorn

Med närhet till kontinenten,  
Danmarks tradition av smørrebrød  
och wienerbröd och inhemska  

spettekakor är det lätt att förstå att 
fikamöjligheterna är oändliga i Skåne.
TEXT OCH FOTO Niklas Kämpargård

OAVSETT om du väljer att spendera några timmar i storstaden 
Malmö eller hellre kryssar fram mellan kaféerna på landsbygden 
finns det tillräckligt med guldkorn för att hålla dig sysselsatt  
under flera veckor. Häng med till Skåne och njut av kaffe, ny-
bakade kakor och sagolik afternoon tea. 

 Operan i Malmö kan inte på långa vägar jämföras med påkostade 
operahus i Köpenhamn eller Oslo, men anses ändå fungera som 
ett monument över folkteaterdrömmen. Sedan 1994 är byggnaden 
minnesmärkt och genom åren har otaliga scenkonstnärer verkat 
där: Ingemar Bergman, Jarl Kulle, Jan Malmsjö, Birgit Nilsson, 
Nils Poppe och Gunnel Lindblom. Men det är inte för föreställ-
ningarna som vi besöker operan utan istället för det påkostade 
eftermiddagsteet i klassisk engelsk anda à la afternoon tea. Varje 
söndag klockan två dukas det upp i Operagrillen (måste förbokas) 
där uppklädda operagäster och vanliga söndagsflanörer njuter av 
söta och smarriga bakverk, bara ett stenkast från Triangeln mitt 
inne i centrala Malmö. 

–Kakorna och bakverken är precis så goda som jag hoppats på, 
säger Hilda (11 år) som blivit olyckligt barnbokad (då ingår inte 
samma smørrebrød som till vuxna), men som njuter desto mer av 

scones och sötsaker till dessert. En av 
favoriterna är franska macarones 
vid sidan av frukt-, bär- och 
chokladdoppade sötsaker. Allt 
snyggt serverat på klassiskt 
porslin. 

Att Malmö är en kontinental  
stad märks på många sätt i stads- 
kärnan, i synnerhet under sommar-
halvåret då restauranger, kaféer 
och butiker flyttar ut på gator 
och torg och södra Europas och 
Mellanösterns livfulla gatuliv ger 
en trevlig tillåtande bild av den 
skånska storstaden. Här finns 
allt och oavsett om du älskar 
lokalproducerad glass, kaffe 
på specialrostade bönor eller 
hellre njuter av ett klassiskt 
bakverk på konditori finns här 

Längst ut vid Kullens fyr finns ett 
sommaröppet kafé. 
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Finfika vid skånska guldkorn

allt du kan tänka dig. Missa inte kaféet som rankats som det tolfte 
bästa i Sverige av White Guide, nykomlingen Nostra Café på  
Rådmansgatan 3 alldeles vid sidan om Triangeln. Där driver 
Samir Ismail Ali ett trevligt avslappnat ställe (öppnade i januari 
2019) som snabbt blivit en favorit.
 
BORTSETT FRÅN kaffe från Love Coffee Roasters i Lund och  
klassiska sötsaker kan man njuta av matiga mackor, exempelvis 
favoriten med grillad spetskål, ugnsbakade rödbetor, fetaostkräm 
och picklad pumpa, allt serverat i en avskalad miljö där ljus, 
värme och umgänge tycks vara ledorden i hela verksamheten. 
Vid bardisken – trots att det är ett kafé – har fler än en besökare 
spontant uttryckt: Gud vilken trevlig personal ni har på Nostra Café.  

Fördelen med att ge sig ut på kafésafari i Malmö är att dagen 
kan fyllas med mycket. Att utbudet aldrig tar slut. Börja med 
frukost på Systrar & Bröder på Östra Rönneholmsvägen 26 där 

det enorma frukostbuffébordet med nybakat bröd, pannkakor, 
ägg och sagolika pålägg kan få vilken frukostvän som helst att 
återkomma inom kort. 

Fortsätt sedan till Pâtisserie David i det kulturminnesmärkta 
kvarteret S:t Gertrud där portugisen David Fernandes erbjuder 
franska bakverk från eget bageri. David är en mästare på att blåsa 
liv i socker, alltså att skapa fantastiska mästerverk av format 
socker som pryder hans välkända bröllopstårtor, exempelvis den 
med svanar på. Här görs allt från grunden och halvfabrikat är 
bannlysta. 

Efter en croissant med espresso på Pâtisserie David strosar vi 
genom staden och njuter av hemgjord italiensk glass på Dolce 
Sicilia på Drottningtorget 6 innan vi tar sen lunch på Saltimporten 
Canteen (stänger klockan två) på Grimsbygatan 24 nere i  
hamnen – det är en bit att gå, men väl värt vartenda steg – där 
vi kring långbord njuter av sagolika smaker tillsammans med 

Glass på Dolce Sicilia  
på Drottningtorget 6  
i Malmö. 

Trädgårdsfika på Åbergs Trädgårdskafé utanför Ystad.

Himmelstorpsgården på Kullahalvön.

Afternoon tea på Malmö Opera. Måste förbokas. 

59

RE
SA

 –
 F

IK
A 

I S
KÅ

N
E

Allt om Husvagn & Camping l 11/2020  

››››››››››   



människor vi aldrig sett förut. Vill du dricka mer kaffe bör du inte 
missa inte Lilla Kafferosteriet på Baltzargatan 24, In The Pink på 
Neptunigatan 2c, Solde Kaffebar på Regementsgatan 2 och Uggla 
Kaffebar på Sankt Knuts torg 16. För att nämna några. 

Högst upp i toppen (enligt White Guide) av skånska kaféer  
rankas fortfarande Olof Viktors Bageri och Kafé i Glemmingebro 
som numera anses vara Sveriges femte bästa kafé. Även Söderberg 
& Sara i Ystad (åttondeplats) och Flickorna Lundgren på Skäret, 
sydost om Arild på Kullahalvön (16:e plats) ser till att sätta Skåne 
på kartan. 

OAVSETT om du följer kustlinjen mot Trelleborg och sedan Österlen 
eller fortsätter E22:an raka vägen till Kristianstad finns det 
massor av kaféer. Exempelvis Fricks Spettkaksbageri och träd-
gårdskafé i Billinge mellan Hörby och Klippan, glass på Darins 
eller bakelser på Duvanders i Kristianstad. Dessutom är Åbergs 
trädgårdskafé utanför Ystad en enkel, men uppskattad paus, inte 
minst då man handlar blommor och växter på Åbergs Trädgård. 

Sommartid eller tidigt på våren är Kullaberg och närheten till 
havet ett riktigt dragplåster i Skåne. Upplev Skåneleden – skyltas 
orange – mellan Arild och Mölle (15 km) och njut av bokskogens 
och det odlade landskapets säregna karaktär. Här kan du besöka 
Kullens Fyr (finns ett sommarkafé), vandra ner till Lars Vilks  
populära Nimis eller käka neapolitansk pizza på Mölle Krukmakeri.

 Allt enkelt att nå från Skåneleden. Vill du hellre äta medhavd 
matsäck kan man mycket väl fika vid den vackra Himmelstorps-
gården, en kringbyggd Skånegård som drivs av Kullens Hem-
bygdsförening nordväst om Arild. 

HÄR BEDREVS ett småskaligt jordbruk ända fram till 1953 då 
den sista arrendatorn lämnade Himmelstorpsgården. Idag är 
hela området naturreservat, från uddens spets ända in till Arild, 
skyddat för sin säregna natur på den variationsrika udden där 
bokskogar, hagmarker och lågväxande ek förstärker dramatiken 
kring Kullabergs urbergsrygg.

Från Mölle är det nära till Krapperups Café på Krapperups 
stallplan i genuin 1800-talsmiljö. Här kan du äta goda räk-  
och sillsmörgåsar eller njuta av smaskiga sötsaker inomhus,  
ute på gårdsplanen eller under den äkta kastanjen i parken.  
Krapperups borg byggdes redan i mitten av 1500-talet på r 
esterna av en gammal medeltida borg och dagens utseende  
fick borgen under en renovering på 1700-talet. Hela den  
vackra parken är öppen för besökare så missa inte en promenad 
där innan du återvänder till Helsingborg och stadens rika  
utbud av kaffebarer, kaféer och restauranger som kan få vem 
som helst att stanna ytterligare en dag. Lyckligtvis finns det en 
ställplats mitt inne i staden (hamnen) och flera campingar runt 
omkring. 

Grymma räkmackor på Klapperups Kafé på Klapperups 
gamla stallplan. 

Italiensk glass på Darins 
konditori i Kristianstad. 
Magnus Darin.

Mysiga kaféer finns det
gott om.

Genom att stå på centrala platser kan man cykla in till staden 
och njuta av dess fantastiska utbud av både kaféer och mat.

 
 IIIIII FIKA I SKÅNE IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Oavsett var du åker i Skåne finns det mängder med kaféer 
och kaffebarer att njuta av. Den största utmaningen brukar 
vara att välja vart man ska åka, men Malmö, Helsingborg 
och Lund är tre givna favoriter. Dessutom finns det en rad 
mysiga trädgårdskaféer runt om i Skåne som alla är värda 
ett besök: Åbergs Trädgårdskafé, Fricks Spettkaks- och  
trädgårdskafé i Billinge, Fredriksdals Trädgårdskafé i  
Helsingborg och Hammarkvist Trädgårdskafé i Oppmanna. 
NÄRLIGGANDE STÄLLPLATSER:
SP57 Limhamn Gästhamn, Vågbrytarvägen
Tel: 040-15 20 24
Öppet: 1/1–31/12
GPS-koordinater: 55°35.03"N,12°55'12E
SP522 Norra Hamnen Marina, Parapetern 6, Helsingborg
Tel: 070-818 48 93
Öppet: 1/1–31/12
GPS-koordinater: 56°02.54"N,12°40'58E
SP516 Kävlinge Golfklubb, Harrievägen 120
Tel: 046-73 62 70
Öppet: 1/4–31/10
GPS-koordinater: 55°47.32"N,13°09'14E
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FAMILJEFAVORITEN. 
UNDER 6 METER. 
CARADO A132.

SOVPLATS FÖR FYRA.  
ISOFIX SOM STANDARD.  
OCH MYCKET MER.

Läs mer på: www.carado.se



När fritidsfordon står obevakade under vinterförvaringen 
finns det risk för att möss och andra skadedjur flyttar in. 
Med rätt förberedelser kan du dock minimera risken för 
att få oväntat besök. Här låter vi en expert avslöja hur 
du motar mössen. TEXT Niclas Sjöqvist

NÄR HUSBILAR och husvagnar 
ställs undan för vintern är det 
vanligt att de förvaras i lador, 
gamla fabriksbyggnader eller 
på garageuppfarter. Gemen-
samt för de flesta platser är att 
det kan finnas möss och råttor 
i omgivningarna – och de söker 
sig ofta till platser där de kan 
hitta mat och värme. 

Lasse Lindström är vice ord-
förande i Caravan Club och har 
mångårig erfarenhet av skade-
djursbekämpning i försäkrings-
branschen. Han menar att det 
viktigaste är att i möjligaste mån 
göra fritidsfordonet oattraktivt 
och svåråtkomligt för skadedjur.

– Stäng av värmen helt i 
fritidsfordonet eftersom möss 
tycker det är mysigt när det 
är varmt. Se även till att städa 
upp i det utrymme där husbilen 
eller husvagnen ska stå. Ju 
färre gömställen och ätbara 
saker det finns runt omkring, 
desto bättre. Töm sedan ditt 
fritidsfordon på samtliga mat-
varor plus stearin- och värme-
ljus. Möss äter det mesta, även 
stearin, förklarar Lasse. 

Nästa steg är att försöka täppa 
till alla hål som leder in till bodelen.

– Se över fritidsfordonet 
och försäkra dig om att det är 
tätt överallt. Gummilister på 

fönster och dörrar ska sluta till 
ordentligt utan att glipa. Gör 
rent gråvattentank och toa-
kassett noggrant och se till att 
täppa till eventuella avlopps-
hål. Saknas en plugg för detta 
kan du använda silvertejp eller 
motsvarande.

SLUTLIGEN GÄLLER det att stå 
väl rustad om mössen mot för-
modan skulle lyckas ta sig in.

– Här är traditionella mus-
fällor det mest effektiva. 

Placera dem utanför 
fritidsfordonet, gärna vid ut-
rymmen där du bedömer att 
det kan komma inkräktare.

Det lönar sig att lägga  
ner extra jobb på att mota 
möss. De små liven kan  
nämligen bygga bo i fritids-
fordonet, skita ner och orsaka 
fräna lukter samt åsamka 
skador på inredning och  
elektronik.

– Om möss gnager på el-
ledningar kan det bli en dyr 
historia. Dessutom är det inte 
alla försäkringar som täcker 
skador som är orsakade av 
skadedjur. Därför är det så 
viktigt att inte lämna kvar en 
enda pinal som kan dra till 
sig mössens uppmärksamhet, 
avslutar Lasse.

Mota mössen

Till vänster, 
en klassisk 
musfälla och 
till höger en 
råttfälla. Bägge 
från Biltema.

Lasse Lindström.

… och det kan också brunråttan (även kallad vandringsråtta) göra.

VISSTE DU DETTA OM MÖSS? 
4 Kan ta sig in genom ett  
     6–7 mm litet hål
4 Kan hoppa 30 cm
4 Blir cirka 10 cm långa, 
     plus svans
4 Blir könsmogna efter tre 
     veckor
4 Ett experiment med tolv 
     hanar och tolv honor  
     resulterade i att antalet 
     möss blev 2 000 efter åtta 
     månader
     Källa: Anticimex

Den lilla husmusen kan ställa till det för camping-
fordonsägare …

FOTO: SARA IGGLUNDFOTO: SARA IGGLUND
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Visst ska även småfåglar få chans att prova på campinglivet! Det tycker 
i alla fall Jan Pettersson som snickrar ihop husbils- och husvagnsholkar i 
långa banor. TEXT OCH FOTO Jorry Streipel

NÄR VI TRÄFFAR honom i hans 
snickarverkstad hemma i 
Torsås i Kalmar län, har han en 
ny omgång med husbilsholkar 
på gång. 

– För smidighetens skull  
brukar jag göra en handfull åt 
gången. Jag sågar först ut de 
olika delarna från brädor i lite 
olika dimensioner, förklarar 
Jan.  

När han fogat ihop trädelarna, 
fixar han till dem med färg 
och dekor som på de riktiga 
fordonen. Han monterar även 

cykelställ, parabolantenner 
och annat smått och gott som 
hör till.

– I gömmorna brukar jag 
hitta både det ena och det 
andra som går att fixa till så att 
det liknar något, säger Jan. 

Det kan gälla allt från små 
plåtbitar, kapsyler och ståltråd 
till gamla leksaksdetaljer. Ett 
öppet fönster blir sedan fåglarnas 
ingång till sitt holkboende. 
Han snickrar ihop holkar i lite 
olika storlekar och utföranden, 
precis som riktiga husbilar och 

husvagnar brukar vara. Som 
nybliven pensionär började 
han dock först med göra  
traditionella fågelholkar.

– Någon tyckte att jag i 
stället skulle göra fågelholk-
arna i form av husbilar och 
husvagnar. De lite annorlunda 
holkarna väckte genast stort 
intresse, så nu gör jag mest 
sådana, förklarar Jan.

Han trivs i snickarboden, 
även om det ibland kan  
bli riktigt många timmar  
där.

– Det händer att jag frågar 
mig själv vad jag håller på med 
som pensionär. Då blir det en 
paus i arbetet, men snart är 
jag tillbaka och fortsätter att 
snickra husbilar och husvagnar 
till småfåglarna, säger han 
småskrattande.

Jan brukar även visa upp sina 
holkar på campingar och ställ-
platser. Då blir han också glad 
när någon kikar på hans verk 
och utbrister i spontana kom-
mentarer som: ”Vad häftigt” 
och ”Aldrig sett sådana förr.”

Pippi på husbilsholkar
Fåglarna som bygger bo i husbilen tycker säkert det är häftigt med en motorcykel där bak.
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Det är med säker hand 
han snickrar ihop de lite 
annorlunda holkarna.

Jan med tungan rätt i mun. Vissa fåglar flyger ju inte 
söderut på vintern så det gäller att hugga i så att de får 
någonstans att bo.

HUR BYGGER FÅGLARNA BO?
Nu har som bekant inte alla 
fåglar möjligheten att få flytta 
in i vare sig en husvagn eller en 
husbil. Så vad gäller då? Både 
storlek och konstruktion av 
fågelbon kan variera stort. 
Medan vissa arter knappt kräver 
mer än en fördjupning på en gren 
eller på en klippa kräver andra 
fåglar komplexa byggkonstruk-
tioner. Gemensamt är att de 
skapas i de habitat som fåglarna 
lever i och gärna på svårtill-
gängliga och dolda platser. Den 
gemensamma nämnaren av 
material är ett mjukt och varmt 
underlag som kan vara allt från 
mossa och löv till fjädrar och ull. 
Generellt är det honan som är 
byggmästare (enligt uppgifter 
från RSPB, välgörenhetsorgani-
sationen Royal Society for the 
Protection of Birds) och här tror 
experter att med ett fint bo kan 
honan locka hanen att hjälpa 
till med föräldraskapet. Vissa 
fågelarter återanvänder till sina 
nästen, men många av dem bygger 
nya inför varje säsong. Det åter-
står att se om fåglarna som  
flyttar in i en av Jans husbilar 
vill byta till en dubbelaxlad 
husvagn nästa säsong.
KÄLLA: www.birdbox.se

Jans senaste alster. Kan någon av fågelholkarna möjligtvis vara en Knaus så svalorna får tak över huvudena?

FAKTA
4 Jan har jobbat med  
montage av robotstationer i 
nio länder, men som pensionär 
bytte han ut metallen mot 
avkopplande träarbete i 
snickarboden.
4Ett 100-tal fågelholkar i 
form av husbilar och husvag-
nar har han hunnit snickra 
ihop.
4Gran- och furuvirke som 
kommer från uttjänt trä-
emballage används.

Alkovmodell med takräck, cykelhållare och parabol. 
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Borgvattnets prästgård. Den grå fasaden gör mystiken tydligare. 

BORGVATTNETS PRÄSTGÅRD i Jämtland har ända sedan 1876, då 
gården byggdes, varit känd som ett av landets mest hemsökta 
hus. Många är de präster som gnuggat morgongruset ur ögonen 
när tvätten slitits av linan (prästen Nils Hedlund 1927), när okända 
kvinnor rört sig i huset (prästen Rudolf Tängdén 1930) och när 
de hört fotsteg och dörrar som öppnas (Otto Lindgren 1936). 
Dessutom sägs stiftssekreteraren Inga Flodin ha sett tre gråtande 
damer i huset 1941. Med andra ord finns det fog för oro. 

Ändå skulle det dröja ytterligare sex år innan prästen Erik Lindgren 
under en intervju med Länstidningen i Jämtland berättade om vad 
som faktiskt pågick i den gamla prästgården. Och folk måste ha 
undrat. Att en präst talade öppet om spökerier på fyrtiotalet var 
stort, inte minst eftersom de som öppet trodde på spöken ansågs 
annorlunda, ja kanske rent av konstiga och det var inget som  

kyrkan ville förknippas med. Trots det bestämde sig biskop Bohlin 
för att beordra en vetenskaplig undersökning av prästgården efter flera  
års spökerier. Givetvis en stor nyhet som snabbt hamnade på omslaget 
av lokaltidningen i Östersund. Den tidens skjutjärnsjournalistik. 

I ÖSTERSUNDS-POSTEN kunde man läsa följande nyhet den  
4 december 1947: Komminister Lindgren har under dagen varit 
oerhört jäktad av reporters från Stockholm, som dels kommit  
upp personligen, men framförallt ringt till den milda grad, att  
komminister Lindgren till slut såg sig nödsakad att spärra sin 
telefon för ingående samtal. Ända från Köpenhamn kom det samtal, 
vilket visar huru stort intresset är för händelser av detta slag. 

Att besöka prästgården idag är spännande av flera olika skäl. 
Bortsett från att den drivs av de båda spökjägarna Tony Martinsson 

Det spökar i Borgvattnets prästgård
Besök Sveriges mest hemsökta hus i lilla 
Borgvattnet tio mil öster om Östersund. 
Bortsett från våfflor, kaffe och kakor kan man 
också stanna över natten. För den som vågar. 
TEXT OCH FOTO Niklas Kämpargård
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 I matsalen står gungstolen som Erik Lindgren kastades 
ur fortfarande kvar. 

Gästboken på ovanvåningen är spännande läsning. Gula rummet på ovanvåningen är mångas favorit. I detta 
rum dog prästfrun Märta.

Det spökar i Borgvattnets prästgård

och Niclas Laaksonen från Kiruna som åker jorden runt för att 
undersöka och dokumentera paranormal aktivitet med hjälp av 
teknisk utrustning (bara en sådan sak) kan man uppleva husets 
spökerier på egen hand. Antingen under ett dagsbesök (25 kro-
nor i entré) eller med en övernattning. 

I matsalen, där man fikar, står exempelvis den berömda gung-
stolen fortfarande kvar. Den som kastade prästen Erik Lindgren 
i golvet i mitten av fyrtiotalet när han satt och läste boken Prince 
Lucio av Mari Corelli. 

Vi parkerar husbilen på den stora gårdsplanen mitt mellan 
uthuset och Prästgårdens entré. Det finns gott om plats och under 
regntunga dagar som den här borde fiket var fullt, men istället 
möts vi av ett lugn som förstärker känslan av spökerier. Totalt 

ryms 16 gäster på prästgården, i sex olika rum vars gäster delar 
på två toaletter. Enkelt, men spännande. 

DET ÄR LÄTT att vara skeptisk till spökerier och bortförklara  
mystiska händelser som trams, men när mörkret sänker  
sig över dalen och kafégästerna åker hem brukar tuffheten  
avta. 

– Jo du, vi kunde inte sova en blund så länge det var mörkt och 
somnade först när ljuset återvände, säger Erika Joelsson som 
övernattat i Gula rummet tillsammans med sin man. Varför vi 
ville upptäcka prästgården? 

– Jag drivs nog av en längtan, kanske till och med av en för-
hoppning om att faktiskt se ett spöke på riktigt.

FAKTA: Missa inte LaxTon Ghosts Spökjakt i Borgvattnet. Du hittar en trailer på 
www.borgvattnet.eu/nyheter/spokjakt-borgvattnet-special-laxton/ 
Vill du övernatta finns två-, tre- och fyrbäddsrum i huset. Med husbil är det 
enkelt att hitta fricampingplatser i närheten. Nere i byn hittar du Brännholms 
Affär´n, som bland annat erbjuder frukostpåse, grillpåse och möjlighet att 
beställa middag. Dessutom kan man hyra spökjägarutrustning för att på egen 
hand kunna mäta husets energier. www.brannholms.se Hitta hit: Borgvattnet 
ligger tio mil nordost om Östersund (1,5 timme med bil) och 20 mil väster om 
Örnsköldsvik (tre timmar med bil). www.borgvattnet.eu Badplats: Borgvattnets 
badplats mitt i byn (Borgsjön).

Den knarrande trappan ger ifrån 
sig ljud under nätterna. 

Spökar det på riktigt?
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Visst händer det att man spiller i husbilen eller i hus-
vagnen. Har du impregnerat klädseln minskar du risken 
att det blir fula fläckar. Arbetet är dessutom gjort på ett 
kick. TEXT OCH FOTO Robert Gustavsson

ÄVEN OM DU kanske inte är 
fumlig av naturen kan olyckan 
vara framme i husvagnen 
eller i husbilen. Du fikar och 
plötsligt spiller du ut kaffet 
eller läsken på sittdynan och 
en ful fläck är nästan alltid ett 
faktum. Den risken minskas 
om du impregnerar klädseln 
i förväg. Du gör det själv på 
någon timme och det är lätt 
som en plätt. 

I kitet vi använde oss av (Go-
Camp Textile Clean & Protect) 
ingår även textilrengöring och 
det är ett gott tips att alltid 
rengöra textilen innan du  
impregnerar den. Rulla mikro-
fiberduken kring svampen, 
spraya på rengöringsvätskan på 
duken och tvätta av klädseln. 

Vill du exempelvis bara ren-
göra en del av dynan – fortsätt 
till närmaste söm. 

Låt sedan textilen torka 
innan du går vidare till nästa 
moment som är ännu enklare. 
Det består helt enkelt av att 
spraya på impregneringen, och 
spraya gärna dynorna utom-
hus. Låt torka. Klart.

Nu kommer du inte att få en 
vattentät dyna av detta men 
tyget kommer att stå emot väta 
och inte direkt suga in den 
spillda vätskan i själva textilen. 
Om det är värt arbetet och 
pengarna? För egen del tycker 
jag det, inte minst sedan det 
räddat klädseln från stor- 
rengöring både en och två 
gånger när man spillt kaffe.

Skydda klädseln

DETTA BEHÖVER DU:

4 Tidsåtgång: Någon timme    
     plus torktid
4 Detta kit kostar från 350 
     till 450 kronor beroende       
     på var du köper det
4  Svårighetsgrad: Mycket 
     enkelt

Impregnera klädseln i husvagnen själv? Javisst det kan du. Det går snabbt och lönar sig både på 
nyare och äldre vagnar.

Kitet innehåller både  
textilrengöring och textil-
impregnering. Det är en god 
vana att alltid rengöra innan 
impregnering.

Vattendropparna på den icke 
impregnerade delen av dynan 
tränger snabbt in i själva 
textilen. Hade det varit kaffe 
hade det blivit en ful fläck.

Själva impregneringen är  
nästan löjligt enkel. Spraya 
bara på och låt torka. Utför 
gärna arbetet utomhus.
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STORA VÄGEN 2, KOSTA | 0478-590 530 | WWW.KOSTALODGE.SE

Lodgify your experience

STÄLL HUSBILEN MITT I 
SMÅLÄNDSKA GLASRIKET!

Våra ställplatser har tillgång till el året runt. Färskvatten och latrintömning mellan 1 april – 30 september. 
Vi erbjuder mot en tilläggskostnad tillgång till poolområde, bastu, jacuzzi och

badrum i huvudbyggnaden under hotellets öppettider.

KONFERERA HOS OSS!

Vi har ett b
rett u

tbud av naturaktiviteter.

Det finns massor att göra för den aktiva familjen!
 • Shopping på Kosta Outlet och Glasoutlet • Fynda på Lågprisvaruhuset. • Utomhusjacuzzi. 

• Uppvärmda pooler och soldäck (öppet under sommarsäsong) • Restaurang med rättigheter i anslutning till boendet.
• Fiske i olika sjöar efter regnbåge, gädda, gös eller abborre med eller utan båt 

– fiskeutrustning och båtar finns att hyra, förboka!
• Grillplatser runt dammar och sjöar, perfekt om du vill grilla din egen fisk!

• Besök i Kosta Safaripark med egen bil. • Minigolf. • Kanotuthyrning.
• Cykla eller vandra på de fina lederna i omgivningen.

• Besök på glasbruket – se glaset ta form på nära håll i hyttan, 
prova på att blåsa glas själv hos Kosta Glascenter.

Kom som du är 
– hyr allt du behöver!
kostarentalcenter.se

Kosta – Smålands 
nya fiske-

destination!



OM DU KÖR väg 27 från Borås 
mot Värnamo kommer du 
snart till samhället Tranemo. 
Ett par kilometer söder om 
dess centrum ligger Kroksjön. 
Runt den går en promenadväg 

på drygt en kilometer. Omgiv-
ningen består av skog och en 
cykelbana in till Tranemo, där 
butiker och annan service finns.

Det är enkelt att checka in. Du 
betalar i en automat och får ett 

kvitto att fästa på rutan. På 
sommaren finns ett café som 
serverar våfflor och smörgåsar. 
Fiskekort köps vid betalauto-
maten. 

Vi kom en tidig vårdag och 
kunde konstatera att service-
husen var städade och att det 
fanns papper och tvål. Det såg 

En nyfångad lax till middagen kan bli verklighet  
på Kroksjöns Fiskecamping i Västergötland. En  

anspråkslös men fridfull camping mitt i naturen.
TEXT Catharina Höglund   FOTO Lars-Åke Höglund

En campingplats som gör skäl för sitt namn. Hit kommer nämligen många för att fiska.

Napp i Kroksjön
lika snyggt och prydligt ut ute 
på campingen.

Campingen känns mer som en 
bättre ställplats, kanske för att 
den består av två stora grus-
planer. Så mycket gröna ytor 
för egna campingmöbler är det 
inte, men vill du ta maten till 
sjön så finns där fikamöbler. I 
två hus finns toaletter, duschar 
(tio kronor) och kök med disk-
platser. Ingen lyx men helt 
okej. Tömningsplats för kem-
toaletter såväl som för fasta 

läge 3

service 4

standard 3
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››› FC127 KROKSJÖNS FISKECAMP 

Rv 27 514 91 Tranemo
››› TEL: 073-028 24 92 

 

››››››››››   

IIIII KROKSJÖNIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

(Skalan är 
1-5 och 2 
utgör god-
känt men 
inte mer. 
Maxpoäng 
är 25.)

poäng

Campingkollen17

››› E-POST:  
info@tocksforscamping.se

››› HEMSIDA:  
www.kroksjon.com

››› ÖPPET: April–oktober
››› PRISBILD: 180 kronor inklusive 

el, 10 kronor per dusch.
››› GPS-KOORDINATER:  

N 57° 28’17’’  E 13° 22’23’’

husbilstankar finns, likaså sop-
container och glasåtervinning.

De 43 elplatserna är mycket enkla 
att parkera på och de stora grus- 
planerna är hårda och det är 
ramp till dusch och toalett, så 
det är nog ganska bra om man 
vill ta sig fram med rollator el-
ler rullstol. Dessutom är en av 
fiskebryggorna handikappan-
passad. Huset med köket blir 
det svårare att komma in i.  

Kroksjöns Fiskecamping är i 

första hand en plats som lockar 
fritidsfiskare. Det är gott om 
bryggor runt sjön och flera 
platser där du kan rensa fisk. 

Men det är också en mycket 
bra övernattningsplats, där du 
lätt kan checka in dygnet runt 
och där du inte behöver bekym-
ra dig om koder eller nycklar - 
det är öppet. Priset är dessutom 
mycket förmånligt. Ett dagkort 
för fiske i sjön kostade 230 kro-
nor våren 2020. 

Vill du stanna en extra dag 
rekommenderas en utflykt till 
det närliggande brukssamhället 
Limmared med Glasets Hus, 
historisk gårdsbutik med  
mera.

tillgänglighet 4

allmänt 3

Sarmon från Smålandsstenar visar stolt ett bevis på 
den fina tillgången av fisk i sjön. En lax på fyra kilo.

På sommaren, samt vissa helger på för- och eftersäsong, 
är serveringen öppen.

Fräscht kök för campinggästerna. Campingen ligger i en skogsglänta utmed väg 27.
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miniresa

Glasets hus
Sveriges äldsta glasbruk, som fortfarande är ytterst 
levande, ligger inte i Småland, men väl i det västgötska 
samhället Limmared. Glasets Hus är inte bara ett  
spännande museum utan även ett resmål för god mat 
och shopping.

 
 

››› ÖPPETTIDER: Måndagar 
stängt

››› PRIS: 50 kronor för vuxna
››› MISSA INTE: Hundra meter 

från Glasets Hus ligger en 
jättehäftig lekpark för ett 
stort åldersspann

›››13 antik- och secondhand-
affärer i närheten, samlarnas 
Mecka

›››Limmareds Wärdshus med 
välkända Sch nitzlar i storleken 
small, medium och large

›››Liaredsgården (f.d. glas- 
museet) med textilmuseum

›››Gårdsbutiken på Limmareds 
säteri (Ruthensparres gård 
från 1700-talet)

››› HEMSIDA: www.ilimmared.se
››› PARKERING: Stor rymlig 

parkering för alla typer av 
fordon

››› NÄRLIGGANDE CAMPINGPLATS: 
Camping: FC127 Kroksjöns 
Fiskecamp Tranemo, 7 km

››››››››››   

IIII GLASETS HUSIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

En vacker fasad med formen av en välkänd butelj.

I Glasets Hus väntar gammal-
dags industrimiljö.

Vera Einemo är glas-
blåsare i hyttan.

72

GLASETS HUSminiresa

TEXT Catharina Höglund FOTO Lars-Åke Höglund

GLASETS HUS, invigt 2012, ligger mitt i samhället  
bredvid järnvägen (Borås-Alvesta). Husets  
portal ger en sakral känsla, hög och mäktig. 
När du kommer in öppnar sig en hemtrevlig 
industrimiljö och det är också här som butik, 
reception och café finns inrymt. Den vackra  
vinterträdgården vid sidan av huset är en  
populär lunchrestaurang.

Vi går igenom caféet och rakt in i museet som 
är fyllt av glasmontrar med vackra glasföremål 
såväl som med exempel på alla former av bruks-
glas som gjorts här. Man kan ta del av historien 
om militären och sedermera adelsmannen  
Gustaf Ruthensparre som år 1740 ansökte om 
att få starta glasbruk i Limmared. 

De äldsta sakerna som finns bevarade är 
daterade till mitten av 1700-talet. Det är riktigt 
kul att se de olika glasföremålen, för här har till-
verkats allt ifrån slipat kristallglas till nattkärl, 

bläckhorn, fönsterglas, dricksglas och så förstås 
buteljer. Ett av de mest kända är parfymflaskan 
som skapades av designern Edvin Ollers i Art 
déco-stil till Stockholmsutställningen 1930. 
Parfymen ”4711” blev den mest berömda att 
exponeras i en sådan flaska.

En annan välbekant butelj som fortfarande 
görs på glasbruket är flaskan för Absolut Vodka. 
Glasbruket tillverkar idag cirka 1,2 miljoner 
flaskor och burkar varje dag, och produktionen 
stannar aldrig utan pågår dygnet runt 365 dagar 
om året. 

I glashyttan innanför museet träffar vi glas-
blåsaren Vera Einemo. Hon tillverkar produkter 
för museets butik och ger också glasblåsar- 
shower. Du och dina barn kan själva få prova 
på att blåsa glas – minimiåldern är bara fem år. 
Det är bara att beställa tid och betala en slant 
för nöjet.
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Våra mänskliga öron är inte skapta för att vi ska förfl ytta oss snabbare än 15 km/h. 
Med öronproppar och hörselskydd av olika slag tappar man lätt känslan för utrust-
ning och detaljer. Hur seglen för sig, hur hästen andas eller hur växlarna rasslar på 
plats. Även perfekt för dig som vill gå en golfrunda eller ta en kanottur när vinden 
är lite kraftigare. Med Windfree kan du spetsa öronen och behålla känslan. 
Windfree tar bort bruset och låter dig höra.

Mail: info@earstore.se  |  Telefon: 08-442 48 99

Besök oss 
online eller ring

Kontakta oss du har 
frågor om produkter 

eller sortiment. 

 www.earstore.se

Windfree tar bort brusetWindfree tar bort bruset

Din hörselexpert på nätet

FRI FRAKT 
SNABB LEVERANS

14 DAGARS 
ÖPPET KÖP
14 DAGARS 14 DAGARS 
ÖPPET KÖPÖPPET KÖP



På södra Öland cirka en mil 
norr om Ottenby ligger den lilla 
byn Ventlinge och mitt emot 
kyrkan hittar du ställplatsen. 

Nästa by är Grönhögen  
1,5–2 kilometer bort. Där finns 
det en livsmedelsbutik. På vägen 
till Grönhögen passerar du 
Grönhögen Golf Links Country 
Club som inbjuder till golf på 
sin 18-hålsbana, 500 kronor i 
greenfee närhelst du spelar. 

Cykelbanor åt två håll. Stor-
slagen utsikt över odlingsland-
skapet som mynnar ut i  
Kalmarsund.

Lugn och ro på Öland
Finns det något så trevligt som att fara runt på Öland, 
där väderkvarnar, konsthantverkare och mysiga träd-
gårdar byter av varandra. Men man måste hitta en bra 
övernattningsplats också, ställplatsen i Ventlinge är ett 
bra alternativ.
TEXT Catharina Höglund  FOTO Lars-Åke Höglund

service/standard 4

Stor härlig gräsplan och utsikt mot Kalmarsund.

Ställplatsen består av en jätte-
gräsmatta med väl utmärkta 
platser. Av de 25 som finns har 
15 tillgång till el. Husvagnar 
såväl som husbilar är välkomna. 
Runt området går en vacker 
stenmur. Fin miljö och plant.

uppställning 3

allmänt 4

 
 

››› SP234 VENTLINGE 
Ventlinge 118
386 63 Degerhamn

››› TEL: 0485-66 11 24,  
070-353 28 25

IIIIII VENTLINGEIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

››››››››››  

läge 3
När du kommer in på ställplatsen 
finns en tavla med tydliga rikt-
linjer hur du anmäler dig och 
betalar. Swish är ett betalnings- 
sätt. 

I avgiften ingår tillträde till 
ett badrum med dusch och en 
separat toalett. Kakel och  
klinkers och fräscht. Badrummet 
är tillgängligt även för en  
handikappad. 

Vill du diska finns en disk-
plats utomhus under tak. 
Möjlighet att tömma latrin och 
fasta tankar samt vattenpost. 
Fri wifi.

››› E-POST:  
louise.ventlinge@gmail.com

››› ÖPPET: Hela året
››› PRISBILD: 180 kronor inklusive 

el och dusch (2020)
››› GPS: 56o17’02’’N   16o24’22’’E

Ställplatskollen

14
poäng

(Skalan är 1-5 
och 2 utgör 
godkänt men 
inte mer. Max-
poäng är 20.)

Vi är inga golfspelare så för oss 
blir Ventlinge endast en ut-
märkt övernattningsplats. Men 
det kvittar var man är på 
Öland, det finns alltid massor 
av sevärdheter i närheten.

I Ventlinge befinner du dig 
också nära en intressant fågel-
lokal vid havet nedanför ställ-
platsen och så har du Ottenby 
Fågelstation på cykelavstånd. 
Mest uppskattade vi lugnet och 
det fina gröna gräset helt fritt 
från skräp.
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Skriv ett brev till…
redaktionen@husvagnochcamping.se
(Skriv ”Insänt” i ämnesraden) eller: Egmont,
Husvagn & Camping, Insänt, 169 91 Solna

Av utrymmesskäl kan vi ibland behöva korta långa brev.

FORUMsnack
Aktuella inlägg i Husvagn & Campings forum. För att kommentera ett inlägg el-
ler läsa hela tråden går du in under Forum på www.husvagnochcamping.se.

Skicka fler bilder till oss!
Varje månad presenterar vi några av 
alla de bilder som skickas in till redak-
tionen. Har du också en bild du vill visa 
här? Mejla bilden som en bifogad fil till 
redaktionen@husvagnochcamping.se

Tusentals gäster är mer 
än nöjda med First Camp, 
dock inte denna tidnings 
insändarskribent. 

Hej! 
Vi försökte boka plats på nätet den 20 februari för att vara på (First Camp)  
Mariestads camping under påsk. Det gick ej att boka via nätet utan vi fick ringa 
och boka plats. Betalade enligt deras regler, men när vi kom dit var platsen upp-
tagen. Receptionisten visste inget fast vi hade uppgivit både telefonnummer och 
e-postadress vid tidigare samtal, men de behagade ej att kontakta oss. Tur att en 
vaktmästare kunde lösa problemet, men det kan inte kallas kundvänligt.  
Vi åkte till Norrland under maj och besökte ett antal campingplatser som sköttes 
av familjer eller inflyttade från Tyskland och allt var bra. På väg hemåt stannade 
vi till i Borlänge där vi bott många gånger. De har också blivit uppköpta av First 
Camp. Vi sökte på nätet och fann att det var öppet mellan 12.00 och 16.00. Vi kom 
dit och fann ett papper att det var stängt på grund av ”Corona” (fel information på 
nätet). Vi ringde och fick en kod för att öppna porten, men det fungerade ej. Tur 
igen att en vaktmästare kom och hjälpte till med rätt ”blipp”. Väl inne på området, 
sten och sand på asfalteringarna, gräset oklippt, 12 grader i servicehuset, men full 
betalning vill de ha. 
Veckan efter midsommar fick vi besök och skulle campa i närheten av Karlstad. 
Ringde till Mörudden i Skoghall, även det en First Camp. Receptionisten skulle ta 
reda på dagspriset (berodde på antal lediga platser). Vi sa att vi var två och att vi 
ville stå bredvid varandra, döm om svaret, då betalar ni 195 kronor extra per par. Vi 
valde en annan camping.

Hälsningar Ulf Nyängs, Karlstad

”Vi valde en annan 
camping”

Svar från First Camps vd Johan Söör:
Hej Ulf! Tack för dina värdefulla synpunkter. Vi har hundratusentals gäster varje år 
på våra 44 campingar, och de allra flesta är nöjda med sin vistelse hos First Camp. 
Men de få gäster som är missnöjda ska vi lyssna extra mycket på. Varje vecka går vi 
i ledningen genom våra gästnöjdhetsresultat.
Vi investerar hela tiden i att göra First Camp ännu bättre för våra gäster. Bland 
annat har vi byggt Skandinaviens bästa bokningskanal för camping (firstcamp.se), 
på 23 campingar denna sommar har vi haft ett superpopulärt aktivitetsprogram 
med kvällsshower, barnklubb och träning, vi har en bonusklubb med upp till 10% 
återbäring för våra gäster, och vi investerar hela tiden i fastighetsunderhåll och 
utbud på campingarna.
2020 har varit påfrestande för alla campingföretagare, till följd av Corona- 
pandemin. Den svenska campingbranschen har levt under stor osäkerhet och 
tappat mycket intäkter eftersom många utländska campare lyst med sin frånvaro. 
Därför har det varit en speciell situation att hantera. Angående er bokning på 
Ekudden-Mariestad verkar det ha skett ett misstag 
angående er plats, men skönt att höra att det löste 
sig. När det gäller er vistelse på Mellsta-Borlänge 
verkar vi ha haft otydlig information angående 
öppettider i maj, och där ska vi bättra oss. I övrigt 
gäller att vi tar ut en avgift om gästen själv vill välja 
plats. Precis som många andra företag i rese- och 
turismbranschen jobbar vi med dynamisk prissätt-
ning – helt enkelt att priserna är lägre när det är  
låg efterfrågan och man bokar tidigt, och lite högre 
när det är hög efterfrågan.
Hoppas att vi får välkomna er tillbaka till First Camp!

Kunde inte låta bli att småle när jag såg tramp-
bilen med husvagn på insändarsidorna i förra 
Husvagn & Camping. Det fick mig att leta fram 
denna bild som jag tog för några år sedan då  
jag äntligen var på plats vid Caravan Salon i  
Düsseldorf. Annat var det på min tid då man 
byggde lådbilar av överblivna plankor, några 
repstumpar och hjul från en barnvagn. Häpp!
Foto: Birger från Härnösand

Jodå, snart vankas det jul igen och ibland blir 
det mer uppmärksammat. Återigen har Rolf  
Engström från Sölvesborg lagt ned både möda 
och tid på att lysa upp vår vardag med ett färg-
glatt kuvert. PS! Receptionisten på Egmont är 
mäkta imponerad! 

månadens 

läsarbilder
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Testosteron
och PSA-test

Unikt erbjudande till alla manliga läsare över 40 år

Testosteron är ett hormon som har en stor 
påverkan på män genom hela livet. Hormonet 
förknippas ofta med sexuell lust, bibehållen 
erektionsförmåga och förmågan att underhålla 
muskelmassa och styrkan i skelettet. Testosteron 
har även andra viktiga funktioner som påverkan 
på syresättning av blodet, fördelning av kroppsfett 
samt att hålla orken och humöret uppe. En 
tillräcklig testosteronnivå är viktig för mannens 
välbe� nnande.

PSA mäter värdet av ett ämne som produceras 
i prostatan. Värdet stiger vid olika sjukdomar i 
prostatan, och ett PSA-värde över en viss nivå 
bör utredas för att ta reda på att orsaken är en 
godartad prostatasjukdom eller prostatacancer.

Boka ditt test på rewell.se/husvagn

Rewell erbjuder snabb och smidig utredning av symtom på 
testosteronbrist. Provtagning, hälsokontroll och behandling 
över hela landet. Få hjälp genom att logga in med BankID
och skapa ett konto kostnadsfritt via länken nedan.

Skanna QR-koden eller skriv in hela
adressen för att ta del av erbjudandet.

Kom igång direkt!

Vi behandlar testosteronbrist
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MÅNGA OLLE,
I LITEN SKÅDIS
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AQUAVIT DJUR ÅTERORD
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FLICK-
NAMN

FÖR-
TÖRNAD

KORT FÖR 
LÅGLAND

BARR-
VÄXTER

ÄR HAN 
FÖR SIN 
HATT?

FORNA 
SKRIV-

TECKEN

REDSKAP 
FÖR DU-
PLANTIS

TRIVSAM-
HET

TILL ÅREN 
KOMMEN

HUSBILS-
MÄRKE

EVIG-
HETS-

BLOMMA

MILD 
OCH 

LINDRIG

FINNS 
FÖR IN-
JEKTION

SMÄLLA 
TILL

SAM-
HÄLLEN

FIRAS 
DAG 222

ÄR NER-
KYLANDE

ORD SOM 
RÖR EN 

YTA

FARMAR-
KAL-

SONGER

HAVSARM 
NI CAM-
PAR VID

PRIMA

HJÄRN-
KOLL

GREKISK 
TREUDD

NATTAD

MASS-
MEDIA-
FÖRTAG

ÄR NOG 
SPETTE-
KAKAN

 . . . PAR 
ÄR TVÅ

DEN ÄR OSALIG?

KONSTRUKTÖR: LEIF JOHNSSON   E-m
ail: lfj1280@

hotm
ail.com

GUDFA-
DERN I 
FILMER

Foto: Kiki Alberius Forsman

Du hittar även korsordet på www.husvagnochcamping.se

Namn ………………………………………….....................................................................................     

Adress ……………………………………………………………………………………....................................... 

Postnummer ……………………………………...   Postadress ………………………………....................

Skicka ditt ifyllda korsord till: Egmont Publishing AB, Husvagn & Camping,  
169 91 Solna. Senast den23/11 -20 vill vi ha lösningen. Märk kuvertet ”Korsord 11”.

1:a pris är en halvårsprenumeration på Husvagn 
& Camping. Är du redan prenumerant förlänger 
vi ditt abonnemang med sex nummer.
2:a-10:e pris – pristagarna 
får var sin trisslott.

11/20 Vinn halvårsprenumeration     
             på Husvagn & Camping!
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                                                                                       www.Bilfynd.se  

                                                                            Napoli Handels AB – Sedan 1975 
                                           Bilfynd Fritidsfordon+Verkstad AB Telefon 042-22 15 15  
    
 

      Vi erbjuder försäljning av nya och begagnade Husbilar och Husvagnar. Vi har verkstad för montering av tillbehör, reparation  
     av ert fritidsfordon,  lackeringsverkstad och vi reparerar försäkringsskador åt de flesta försäkringsbolag, och är anslutna till; 
     En anpassad verkstad för större fordon.  
                                                                                 Samt vi åtar oss även försäljningsuppdrag på kommission. 
                                                                                                 Givetvis erbjuds förmånlig finansiering vid köp, ränta f.n 2,95% 
 

               Besöksdress; Torbornavägen 21, Ättekulla ind.område i Helsingborg (se vår hemsida för vägbeskrivning) 

 

                                                                               Nya och begagnade husbilar till Europa-priser, varierande märken. 
 

    Försäljning; Måndag-Fredag kl 10.00-17.30 samt Söndag kl 12.00-16.00.Välkommen på ett besök, utställning inomhus. 
    Verkstad;     Måndag-Fredag kl 08.30-16.30. Telefon 042-29 39 49                                                                                                              

   Auktoriserad  
    verkstad för;  

 

 

Annons 183x120mm 

BilfyndBilfynd

försäljning av nya och begagnade Husbilar och Husvagnar. Vi har verkstad för montering av tillbehör, reparation försäljning av nya och begagnade Husbilar och Husvagnar. Vi har verkstad för montering av tillbehör, reparation 
lackeringsverkstad och vi reparerar försäkringsskador åt de flesta försäkringsbolag, lackeringsverkstad och vi reparerar försäkringsskador åt de flesta försäkringsbolag, och äroch är anslutna tillanslutna till;;

.se.se

DYNOR  -  RESÅRMADRASSER -
 BÄDDMADRASSER  - MATTOR

Beställ i höst för leverans till våren
www.flatmo.se    0696-400 95     info@flatmo.se

Beställ i höst för leverans till vårenBeställ i höst för leverans till våren

DYNOR  -  RESÅRMADRASSER -
 BÄDDMADRASSER  - MATTOR

Beställ i höst för leverans till våren
www.flatmo.se    0696-400 95     info@flatmo.se

Beställ i höst för leverans till vårenBeställ i höst för leverans till våren

Vi kan hjälpa dig med B96 & BE

Är du i behov av tyngre behörigheter?

Vi har även C1 & C1E

Kontakta oss på
08-758 37 18 / 768 16 00



köp & sälj www.husvagnochcamping.se/annonseraköp & sälj www.husvagnochcamping.se/annonsera

Gå in på www.husvagnochcamping.se/ 
annonsera för att lägga in din annons.
För kompletta annonsregler, se  
www.husvagnochcamping.se/sidor/ 
annonsregler/
Manusstopp:  
1/21 kommer ut 22/12, manusstopp 22/11
2/21 kommer ut 21/1, manusstopp 21/12

Så här annonserar du

GMC Alkov Byte Vi har GMC, Amerikansk, 
har, ni Europeisk husbil, 1989-91, bensin, 
kamkedja, varmvatten buren värme, 2 bord, 
ev. säng, alkov. Vår mot Europeisk + pengar 
Vår bensin, våningssäng, soffa, mm Klippan. 
0706418404, 72910 

Laika ECOVIP 419 2017. Reg:180823, 
mil:2400, Låga  Långbäddar, Toa Bak, 2017, 
Husbil-halvintegrerad,Antal bäddar: 4,ABS 
bromsar,Airbag förare & passagerare,Antal 
passagerar 4st,Hästkrafter: 150,Lastvikt 
983kg, Automatisk,Djurfri Mellerud. 630 
000:-, 0705722908, hunterpals.bengtake@
telia.com 72748 

Ritningar Kompletta Ritningar till Kabe 540 
GLB 87 ÅRS MODELL Örsundsbro. 
0704937137, bernt.ellgren@hotmail.com 
72876 

Dubbade vinterdäck med förstärkta fälgar 4 
st dubbade vinterdäck 215/75 R16 C med för-
stärkta fälgar 5X130 Däcken har gått få mil 
och passar till Hymer husbilar och Fiat  
Chassi Umeå. 5 000:-, 0730644960, 72802 

Top Box Med Thule Omnistor Top Box.kan du 
ta med dig allt du behöver. Den är 110 cm 
lång. 90 cm bred och 40 cm hög Finnns i  
Löttingelund, Täby. Har Swish Täby. 1 500:-, 
+46702250292, 72546 

Husvagnsöverdrag Husvagnsöverdrag pas-
sande typ Cabby 650 lånad bild Nynäshamn. 
1 000:-, +46737181880, 72625 

Air Cooler och ny luftmadrass Air cooler 650 
kr c:a och ny luftmadrass till två personer 
290 kr Hämtas på plats skicka sms Klippan. 
0706418404, 72545 

Gör snabbt om din pick-up till husbilGör snabbt om din pick-up till husbil
under 30 minuterunder 30 minuter

www.easycampers.sewww.easycampers.se

MITT I BÖDA 
- ÄNDA NED PÅ STRANDEN

Tel: 0485-22 22 3
www.bodariviera.se

ALLA BARNAKTIVITETER INGÅR.
DÄRFÖR VALLFÄRDAR ALLA TILL BÖDA!

SÄSONGSPLATS 
INKL EL 30/4 – 28/9 9.600:- 

BOKA FLER
A - TJ

ÄNA MERA!

Se fi n
a erb

judanden v
år he

msida
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korsord lösning
HÅLLER

DIG KALL
PÅ

FÄRDEN

FRIDE- SYNTES
GÅRD MED STAT
OCH FÖRR

GUILLOU BÖNER
STÅR
FÖR

GRÖN-
LAND

ÄR FLERA
HUSBILAR
HAR NI I

SÄNGAR?
GJORDE ÅTGÄRD VIKTEN- HAR DU ÖGON- HAR DU GER DU
NI NÄR EL. POTT HET I AN- VÄL BARA SJUKDOM MED TILL INTE
NI KÖR- TJUR- TIKENS BARNEN SOM- STRAND OM DU
DE FEL? SKALLIGT GREKLAND TILL? BRERO VÄDRA SKA

PRO- DE VILL
NOMEN LYSSNA?

ÄGARENS KNEG FÖR
KASUS VVS-KILLE

DE FINNS NIN VAR
I SKÄR- HENNES

GÅRDEN EFTER-
SKÅDAR NAMN

HETTE KVALI- RÖR SIG STAPEL BÖR DIN
REM- TETSBE- OROLIG AV VED SEMES-

BRANDTS TECKNAR KVAR- GÖR VÄL TERRESA
HUSTRU COGNAC LÄMNAT CLOWN VARA

IDEOLOGI
KORV,
ÄVEN

MED MED
HJUL- VÅRDA
MITT BÖR DU

ÄVEN PÅ
SEMESTER

SAVANN- GER JOD- ITALIEN-
DJUR BRIST KOMMUN

ÄR FORS- UPP- SAMISK
VATTEN SKJUTAS GRUPP

NEVÖN
ÄR DIN

. . . . .  SON
ASAR

FÖRE- FLITIGA
DRAG- DEN KAN
NINGS- GRÖNT I VARA
LISTA SMYCKE EN LAST

VÄXLAS
MED

GOLV- SKREK ELLIPS PÅ MAURI-
BRÄDE- HÖGT LEVER TIUSBIL
MATE- KURV- TYVÄRR MACK

RIAL LINJAL MÅNGA I FÖRR
STAM- SAMMAN- ÖDLA

FADERN LÄNKA FÖRBE-
TILL ÄLDRE REDA FÖR

KORNA SKATT MÅLTID
STOR- GRUND-
MAKT ENHET

DÅLIGT FÖR
OMDÖME MASSA

TILLBAKA- ÄR DEN NÄR DET FÖRR FÖR
PREFIX FÖR- SOM INTE SKARA-

VÄTSKE- FALLNE KAN HÄN- BORGS-
KÄRL PÅ DA SKER LÄN

MELLAN
VISS BE-
HÅLLARE
OCH SPIS

HAR ROSTIGA BILEN 
KVAR NÄR INGEN 
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KONSTRUKTÖR: LEIF JOHNSSON   E-m
ail: lfj1280@

hotm
ail.com

M

K
A

I

O

R S A T

P A N

P

Kryssvinnare nr 9

1:a pris, sex nummer av  
Husvagn & Camping: 
Marianne Wilson, Njurunda

2-10:e pris, var sin trisslott: 
Eva Norling, Fjärdhundra
Solveig Abrahamsson, Listerby

Arne Sjödin, Kovland
Sören Lindqvist, Strängnäs
Märit Wahlén, Karlskrona
Christer Broman, Sorunda
Bengt Melander, Älandsbro
Erja Berggren, Järbo
Maria Ström, Tyresö

Grattis alla kryssvinnare! Ni har vunnit 
en halvårsprenumeration och trisslotter!

GÖR SOM 
TUSENTALS 

ANDRA  
CAMPARE…
Gilla Husvagn & Camping och 

Campingkatalogen på Facebook!

www.facebook.se/husvagnochcamping  
www.facebook.se/campingkatalogen

www.husvagnochcamping.se

www.unicef.se/vf

81

KÖ
P 

&
 S

ÄL
J

Allt om Husvagn & Camping l 11/2020  



Helt rätt i tiden Har du grepp i vinter Norrbotten Tour

VW-bussen fyller 70 år
››››››››››   

nästa nummer 12
ute i butik 24  november››››››››››   

En gång i tiden var Folkabussen det 
mest hippa man kunde ha i camping-
väg. Vi provar nya California Ocean 6.1 
samtidigt som vi kikar på  
VW-bussens 70-åriga historia. 

En prispressad husvagn utan gasol! Jo, 
ni läste rätt. Nya Weinsberg CaraCito 
drivs bara med el – vilket är helt rätt i 
tiden.

En handflata. Ungefär så stor är den 
kontaktyta som varje däck har med 
körbanan under färd. Vi låter en däck-
expert ge sina tips inför vintern.

Vi far till löjrommens rike, slår oss ned i 
Honolule samt besöker Jouksengi. Yes 
box, det blir en Norrbotten Tour till  
Kalix, Luleå, Polcirkeln och Tornedalen.

prenumerera på husvagn & camping

Priserna gäller endast i Sverige. För priser utomlands, kontakta oss. Priserna gäller t.o.m 2020-12-31

Namn

Adress

Postadress

3 alternativ – välj det som passar dig!
Ja tack, jag vill gärna prenumerera på Husvagn 
& Camping. Jag kryssar för mitt alternativ och 
betalar när inbetalningskortet kommer.

ABVEHC

ABVDHC

ABVCHC

››› 6 tidningar för 469:- 
››› 13 tidningar för 879:- 
››› 26 tidningar för 1649:-

Egmont Publishing AB 

Svarspost
Kundnummer
20327581
831 18 Östersund

Under ett kalenderår kommer H&C ut med 13 utgåvor – 12 ordinarie tidningar och Campingkatalogen, som kommer i mitten av mars.

››››››››››   

Frankeras ej 
Mottagaren betalar  
portot
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WWW.DESTINATIONKOSTA.SE KOSTA   • SMÅLAND • SWEDEN
7 NOVEMBER  –  31 DECEMBER

Vi låter julen flytta in på Kosta Outlets 20’000 kvm där vi erbjuder en julupplevelse utöver det vanliga. Kliv in genom de stora portarna och upplev en magisk julvärld med stjärnhimmel av gnistrande juleljus, hundratals julgranar och mängder av juldeko-rationer. Känn doften av nybakade lussebullar och pepparkakor sprida sig från bageriet. Njut av vacker spontansång från våra tomtenissar som sjunger klassiska julsånger. Ta en paus i shop-pandet och avnjut Mat magasinets klassiska julbord med julens rätter och läckerheter.

56°49'59.0"N
15°24'2.5"E

CCuumm  nnaattuurraaee  aauutteemm  uutt  pprr��iimmuussCum naturae autem ut pr�imus

stugor
hotellrum

+ 40 
ställplatser



SKY WAVE 60 YEARSKnaus fyller 60 år!
Det fi ras med fl era fi na
jubileumsmodeller som 

är unika för 2021!

BOXLIFESKY TI PLATINUM SELECTION

7-15 NOVEMBER

         Välkommen till Husbilslandet för att uppleva    
årets fantastiska nyheter från våra kvalitetsmärken. Med start helgen    
den 7-8 november har vi premiärvisning av 2021 års modeller!     
Anmäl dig redan nu för att inte missa chansen att se ditt drömfordon!

ANMÄLAN KRÄVS!

BÄCKHEMS GÅRD, 15 KM SÖDER OM KRISTINEHAMN  •  TELEFON  0550-293 85  •  E-POST  INFO@HUSBILSLANDET.COM
BESÖK WWW.HUSBILSLANDET.COM FÖR ÖPPETTIDER. VI FINNS ÄVEN PÅ FACEBOOK & INSTAGRAM!

MODERN
VISNINGSHALL

AUKTORISERAD
FIAT-VERKSTAD
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